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1. UVOD

Rijeka plus drustvo s ograniéenom odgovornoscu nastalo je iz drustva Autotrolej plus d.o.o.
u sijecnju 2015. godine, temeljem Ugovora o prijenosu i preuzimanju poslovnog udjela u
drustvu Autotrolej plus. Ugovor je sklopljen izmedu drustva KD Autotrolej i drustva Poslovni
sustavi d.o.o., a temeljem istoga poslovni udjel prodan je u cijelosti te je doslo do promjene
naziva drustva u Rijeka plus d.o.o. Prijenosom poslovnog udjela RIJEKA plus je postao tvrtka
kcéer Poslovnih sustava d.o.o.

Drustvo Rijeka plus osnovano je s ciljem uspostave drustva specijaliziranog za komercijalnu
djelatnost, odnosno s ciljem stvaranja brenda komercijalnih usluga Grada Rijeke. Ime
drustva je znakovito; rije¢ "Rijeka" u nazivu drustva pokazuje da je drustvo zajednicki centar
Grada koji se bavi pruzanjem komercijalnih usluga primarno na podrudju grada Rijeka ali i

Sire. Rije¢ "Plus” implicira pruzanje $irokog spektra razli¢itih dodatnih komercijalnih usluga
drugim pravnim subjektima ali i gradanima kao i posjetiteljima Grada Rijeka.

U 2015. godini provedena je prva faza reorganizacije komunalnih drustava u vlasnistvu
Grada Rijeke izdvajanjem komercijalne djelatnosti i prelaskom radnika u Rijeka plus iz KD
Autotrolej (svibanj) i TD Rijeka promet (lipanj), a u drugoj fazi, 2016. godine, iz KD Cisto¢a
(listopad). Tijekom 2017. godine nastavljeno je prosirenje djelatnosti Rijeka plusa d.o.o. na
nacin da je od srpnja 2017. godine s radom zapocela novoosnovana SluZba trznica, koja
obavija djelatnosti trZnice na malo na lokacijama Centralne trznice te trznicama Brajda,
Zamet i Donja VeZica. Osim navedenog, Drustvo danas pruZa komercijalne usluge kao $to
su parkiralista i usluge premjestanja i cuvanja vozila, usluge servisiranja i odrzavanja vozila,
prodaja i kontrola karata, prodaja reklamnog prostora, obavijanje turistickih djelatnosti i
drugo.

Drustvo je upisano u registar Trgovackog suda u Rijeci u registarski uloZak Tt-18/7602-3.

Maticni broj subjekta upisa je 040305467, a OIB Drustva je 83938812619. Temeljni kapital
Drustva iznosi 26.648.700,00 kn.

Clanovi Drustva:

Postotak temeljnog kapitala

Clan i Nominalni iznos
nakon povecanja
Grad Rijeka 100% 26.648.700
Organi Drustva
Uprava Drustva: Zeljko Smojver, direktor, zastupa samostalno i pojedinacno.
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Clanovi Nadzornog odbora s mandatom od 01.02.2019. godine su:

Viadimir Predrag, predsjednik

Irena Milicevié, zamjenik predsjednika
Danijel Frka, ¢lan

Bojan Milic, ¢lan

Skupstinu Drudtva predstavija:

Gradonacelnik Grada Rijeke

Prema Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti, Drustvo je svrstano u podrucje H — PRIJEVOZ |
SKLADISTENJE, s oznakom 4939 — Ostali kopneni prijevoz putnika.

Poslovanje drustva Rijeka plus za 2019. godinu definirano je Planom poslovanja za 2019.
godinu, o kojem je raspravljao Nadzorni odbor na sjednici od 19.12.2018. godine i dao svoju
suglasnost (Odluka broj 172). Plan poslovanja drustva Rijeka plus za 2019. godinu donio je
direktor Odlukom broj 36/2018 od 19.12.2018. godine.

S obzirom na nove ulazne parametre i izmijenjene okolnosti koje definiraju poslovanje
drustva — prestanak pruzanja usluge parkiranja na javnom parkirali§tu Rikard Bendié te
prestanak obavijanja trine djelatnosti na lokaciji trznica Donja VeZica, izraden je Rebalans
plana poslovanja za 2019. godinu. Na Rebalans plana poslovanja za 2019. godinu Nadzorni
odbor je dao svoju suglasnost na sjednici odrzanoj 16.7.2019. (Odluka broj 33/5). Rebalans
plana poslovanja drustva Rijeka plus za 2019. godinu donio je direktor Odlukom broj 34-
1/2019-7375 od 16.07.2019. godine.

Statusne promjene u 2017. godini:

Na temelju Odluke o statusnim promjenama, Glavna skup$tina Rijeka prometa je na sjednici
odrzanoj dana 29. prosinca 2016. godine donijela Odluku o isplati dobiti broj: 3-2/16-GS
Jjedinom dionicaru drustva - Gradu Rijeci, u iznosu od 9.699.426,00 kuna, odnosno 54,00
kune po dionici. Grad Rijeka s osnova prava na prijenos dijela zadrZane dobiti u iznosu od
9.699.426,00 kuna, povecava temeljni ulog u temeljinom kapitalu Rijeka plusa u ukupnom
iznosu od 9.700.000,00 kuna, $to ukljucuje i uplatu iznosa od 574,00 kuna u novcu u korist
odgovarajuceg raduna Rijeka plusa (iznos razlike prethodno navedenih iznosa, zbog
primjene clanka 390. Zakona o trgovackim drustvima). Sukladno odredbi uvodno
oznacenoga Ugovora o kupoprodaji nekretnina od dana 29. studenoga 2016. godine, Rijeka
plus u obvezi je podmiriti Rijeka prometu sveukupni iznos kupoprodajne cijene od
10.676.884,97 kuna. Od navedenoga, iznos od 9.699.426,00 kuna Rijeka plus podmirit ¢e
kako je prethodno navedeno, a preostali iznos od 977.458,97 kuna odnosno 5,44 kune po
dionici, Rijeka prometu podmirit ¢e se na nacin da ce Rijeka promet Gradu Rijeci, kao
Jedinom dioni¢aru, na ime dividende, predmetni iznos isplatiti iz zadrzane dobiti a Grad
Rijeka ce potom za taj iznos povecati svoj temeljni ulog u temeljnom kapitalu Rijeka plusa,
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¢ime Ce se u potpunosti zatvoriti potrazivanje Rijeka prometa po osnovi obveze uplate dijela
kupoprodajne cijene.

Takoder, prilikom reguliranja medusobnih odnosa potrebno je voditi raéuna i o odredbi élanka
390. Zakona o trgovackim drustvima koja propisuje da jedan temeljni ulog u kapitalu drustva
mora imati vrijednost koja je viSekratnik broja 100. Stoga bi se prilikom provedbe
predloZenoga u temeljni kapital Rijeka plusa od strane Grada Rijeke dodatno uplatio novéani
iznos od 615,03 kn (574,00 kuna sukladno Odluci o statusnim promjenama i 41,03 kuna

sukladno Odluci o poveéanju temeljnog uloga Grada Rijeke, a sve sukladno odlukama
Gradskog vijeca).

Sliiedom navedenog, glavna Skupstina Rijeka plusa je na sjednici odrzanoj dana 4. svibnja
2017. godine donijela Odluku br. 44. kojom se temeljni kapital Rijeka plus d.o.o., sukladno
odredbama c¢lanka 304. i 305. Zakona o trgovackim drudtvima, povedava s iznosa od
7.205.000,00 kn za iznos od 10.677.500,00 kn na iznos od 17.882.500,00 kn, na nadin da
se za navedeni iznos poveca postojeci poslovni udjel ¢lana drustva Grada Rijeke.

Temeljni kapital se povecava:

Unosom prava iz osnova Ugovora o cesiji zakljuGenog izmedu trgovackog drustva Rijeka
promet d.d., Grada Rijeke i Rijeka plus d.o.o. u visini od 10.676.884,97 kn te

Uplatom u novecu od strane &lana drustva Grada Rijeke u visini od 615,03 kn na radun
predviden za tu namjenu.

Odlukom glavne Skupstine drustva br. 59. od 27. prosinca 2017. godine i Ugovorom o
ustupanju potraZivanja (cesija) od 29. prosinca 2017. godine zakljuéenim izmedu Grada
Rijeke, drustava Rijeka plus i Poslovni sustavi, temeljni kapital Rijeka plus d.o.o. povedava
se s iznosa od 17.882.500,00 kn za iznos od 3.000.000,00 kn na iznos od 20.882.500,00 kn,

na nacin da se za navedeni iznos povecava postojeci poslovni udjel élana drustva Grada
Rijeke.

Temeljni kapital nakon povecanja iznosi 20.882.500,00 kn i uplacen je u novcima i pravima
u cijelosti te je podijeljen na dva poslovna udjela:

Grad Rijeka 20.862.500 kuna ili 99,90 %,
Poslovni sustavi 20.000 kuna ili 0,10 %.

Promjene ¢lanova Drustva u 2018. godini:

Dana 4. kolovoza 2018. godine stupio je na snagu Zakon o komunalnom gospodarstvu
(“Narodne novine” broj 68/18 - dalje u tekstu: Zakon). Odredbom é&lanka 24. Zakona utvrdene
su komunalne djelatnosti kojima se pojedina¢nim korisnicima pruZaju usluge nuZne za
svakodnevni Zivot i rad na podrudju jedinice lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: usluzne
komunalne djelatnosti), a medu njima su: usluga parkiranja na uredenim javnim povr§inama
i u javnim garazama kao i usluge javnih trznica na malo.
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Prema odredbi Clanka 34. Zakona, trgovacko drustvo obavija komunalne djelatnosti na
temelju odluke o povjeravanju obavijanja komunalne djelatnosti koju donosi predstavnicko
tiielo jedinice lokalne samouprave. Odredbom ¢&lanka 35. Zakona propisano je da se
obavljanje komunalnih djelatnosti moZe povjeriti trgovackom drustvu u kojem jedinica lokalne
samouprave ima sve udjele.

Odlukom o povjeravanju obavijanja komunalnih djelatnosti koju je Gradsko vijeée Grada
Rijeke donijelo dana 29. studenoga 2018. godine, medu ostalim, obavijanje usluZnih
komunalnih djelatnosti usluge parkiranja na uredenim javnim povr§inama i u javnim
garazama i usluge javnih trznica na malo povjerene su trgovackom drustvu RIJEKA plus,
Rijeka, Skolji¢ 15, OIB: 83938812619.

Trgovacko drustvo POSLOVNI SUSTAVI d.o.o., Rijeka, Skolji¢ 15. OIB: 50327992893 bio
Je imatelj jednog poslovnog udjela u TD RIJEKA plus d.o.0. nominalnog iznosa od 20.000,00
kuna koji se u Knjizi poslovnih udjela vodio pod rednim brojem 1, a predstavijao je 0,10%
temeljnog kapitala i u cijelosti je placen u novcu. Imatelj preostalog udjela u RIJEKA plus
d.o.o. bio je Grad Rijeka, nominalni iznos toga udjela bio je 20.862.500,00 kn, a isti je
sudjelovao u temeljnom kapitalu Drustva sa 99,90%.

U cilju uskladenja sa Zakonom, POSLOVNI SUSTAVI d.o.o. i Grad Rijeka, na temelju
prethodnih odluka svojih nadleZnih tijela, sklopili su dana 20. prosinca 2018. godine Ugovor
0 prijenosu i preuzimanju poslovnog udjela u RIJEKA plus d.o.o. Promjena &lanova Drustva
provedena je sa danom 09. sijecnja 2019. godine u Trgovackom sudu Rijeka te je sa tim
danom Grad Rijeka postao jedini ¢lan dru$tva RIJEKA plus d.o.o.

Promjene temeljnog kapitala u 2018. godini:

Dana 29. rujna 2017. godine Grad Rijeka, Rijeka promet d.d. i RIJEKA plus d.o.o. sklopili su
Dodatak I. Ugovoru o uredenju medusobnih prava i obveza s osnova podmirenja financijskih
obveza nastalih povodom ulaganja u prometne projekte na podrudju grada Rijeke (dalje u
tekstu: Ugovor). Na temelju ¢lanka 5. stavak 3. Dodatka I. Ugovoru, Grad Rijeka ée svoje
obveze koje dospijevaju pocev od 2018. godine, po osnovi sufinanciranja neotpladenog
dijela glavnice za GaraZni objekt Zagrad B izvrSavati Rijeka plusu d.o.0. sukladno Otplatnom
planu sto ce se evidentirati godisnje kao kapitalno ulaganje Grada u RIJEKA plus d.o.o.
Obveze dospijevaju u mjesecu sijecnju i srpnju tekude godine, sve do 2023. godine kada
prestaju obveze po izdanim obveznicama.

Grad Rijeka je po osnovi kapitalnog ulaganja — dokapitalizacije tijekom 2018. godine izvrsio
dvije uplate; prvu uplatu dana 9. sije¢nja 2018. godine u iznosu od 1.194.477,04 kn i drugu
uplatu dana 9. srpnja 2018. godine u iznosu od 1.176.748,01 kn, dakle sveukupno
2.371.225,05 kn. Na sjednici Skup$tine RIJEKA plus d.o.o. od 20. prosinca 2018. godine,
donesena je Odluka o povecanju temeljinog kapitala Drustva. Temeljni kapital RIJEKA plusa
d.o.o., povecao se sa iznosa od 20.882.500,00 kuna za iznos od 2.371.200,00 kuna na iznos
od 23.253.700,00 kuna, na nacin da se za navedeni iznos povecao postojeci poslovni udjel
Clana drustva Grada Rijeke. Prilikom reguliranja medusobnih odnosa potrebno je bilo voditi
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racuna o odredbi ¢lanka 390. Zakona o trgovackim drustvima koja propisuje da jedan
temeljni ulog u kapitalu drustva mora imati vrijednost koja je visekratnik broja 100. Stoga se
prilikom provedbe, u temeljni kapital RIJEKA plusa d.o.o., iznos od 25,05 kn, sukladno Odluci
Skupstine Drustva o povedanju temeljnog kapital, prenio u rezerve drustva. Povecanje
temeljnog kapitala provedeno je u Trgovackom sudu Rijeka sa danom 09. sije¢nja 2019.
godine.

Promjene temeljnog kapitala u 2019. godini:

Grad Rijeka je po osnovi kapitalnog ulaganja — dokapitalizacije tijekom 2019. godine izvrSio
dvije uplate; prvu uplatu dana 9. sijec¢nja 2019. godine u iznosu od 1.715.236,23 kn i drugu
uplatu dana 5. srpnja 2019. godine u iznosu od 1.679.777,35 kn, dakle sveukupno
3.395.013,58 kn. Na sjednici Skupstine RIJEKA plus d.o.o. od 8. sije¢nja 2019. godine,
donesena je Odluka o povecanju temeljnog kapitala Drustva. Temeljni kapital RIJEKA plusa
d.o.o., povecao se saiznosa od 23.253.700,00 kuna za iznos od 3.395.000,00 kuna na iznos
od 26.648.700,00 kuna, na nacin da se za navedeni iznos povecao postojeci poslovni udjel
¢lana drustva Grada Rijeke. Prilikom reguliranja medusobnih odnosa potrebno je bilo voditi
racuna o odredbi ¢lanka 390. Zakona o trgovackim drustvima koja propisuje da jedan
temeljni ulog u kapitalu druStva mora imati vrijednost koja je visekratnik broja 100. Stoga se
prilikom provedbe, u temeljni kapital RIJEKA plusa d.o.o., iznos od 13,58 kn, sukladno Odluci
Skup$tine Drustva o povecanju temeljnog kapital, prenio u rezerve drustva. Povecanje
temeljnog kapitala provedeno je u Trgovackom sudu Rijeka sa danom 3. rujna 2019. godine.

U nastavku je prikazano ostvarenje naturalnih i financijskih pokazatelja za 2019. godinu u
usporedbi s ostvarenjem za prethodnu godinu i planiranim veli¢inama za 2019. godinu.

Stranica 5



2. NATURALNI POKAZATELJI

S obzirom na djelatnost koju Rijeka plus obavija navodimo osnovne naturalne pokazatelje
ovisno o djelatnosti koju pruZaju pojedine sluzbe.

SluZba odrZzavanja bavi se odrzavanjem voznog parka komunalnih i trgovackih drustava u
vlasnistvu Grada Rijeke kako slijedi:

- KD Autotrolej d.o.0. na dan 31.12.2019. ukupno 180 vozila,
- KD Cistoca d.o.o. na dan 31.12.2019. ukupno 168 vozila (+ 11 vozila u najmu koja odrZava
najmodavac, a Rijeka Plus odraduje odredene radove kao §to su npr. podmazivanja).

Ovisno o potraznji izvrSene su i usluge tekuceg odrzavanja vozila za treca lica te usluge
tekuceg odrzavanja za vlastite potrebe.

Sljedece tablice prikazuju broj radnih naloga i normu sati za usluge odrzavanja pruzene KD
Autotrolej d.o.o. i KD Cistoéa d.o.o. za razdoblja I-XI1/2018. godine i I-XII /2019. godine.

Tablica 1.
PREGLED ODRADPENOG BROJA RADNIH NALOGA ZA KD AUTOTROLEJ d.o.o.

DSTVARENJE FXI/2018]REBALANS PLANA FX1/2019.0STVAREN.JE EXII2019] R
OPIS RADNIH NALOGA BROJNALOGA BROJNALOGA BROJNALOGA

Y |%UDJELA y % UDJELA Yy |%UDJELA] 72 | 755
1 2 3 5 6 7 8 10 | 11
REMONT RE| 12881 21,4% 12.500 67,5% 7.849 44.8% 60,9 62,8
INVESTICIJSKO ODRZAVANJE IN 23 0,0% 20 0,1% 25 0,1% 110,1 126,7
PROMJENA GUMA PG| 1.035 1,7% 1.000 54% 836 4,8% 808 | 836
PERIODICNI SERVIS Ps| 650 11% 600 3.2% 557 3.2% 857 | 929
POPRAVAK ROBE ZA SKLADISTE | SK| 740 1,2% 700 38% 653 37% 883 | 933
0SIGURANJE NAS VOZAC ON 244 04% 250 1,3% 341 1,9% 139,9 | 136,56
OSIGURANJE VANDALIZAM ov| 190 0.3% 150 0,8% 147 0,8% 772 | 97,8
OSIGURANJE DRUGA OSOBA _ |0D| 94 0.2% 100 0,5% 99 0,6% 1050 | 987
OSIGURANJE OPCE oo| 383 0,6% 350 1,9% 399 2.3% 1041 | 1139
VANJSKE INTERVENCIJE vi| 1461 24% 1.400 7.6% 1411 8,0% 9,6 |1008
BRZI POPRAVCI BP 182 03% 1.400 7,6% 5.159 29,4% 2.8344 |3685
OPCGE ODRZAVANJE Po| 66 01% 60 0,3% 57 0,3% 869 | 956
KIV-Autotrole]* Kv| 42291 | 702% 0 0,0% 0 0,0% 00 | 00
UKUPNO 60.240 | 100,0% 18.530 100,0% 17.633 | 1000% | 291 | 946

*1. listopada 2018. godine KIV je presao u KD Autotrolej d.o.o.

Iz prikazanih podataka vidljivo je smanjenje broja radnih naloga za 70,9% u odnosu na
2018. godinu. Do navedene razlike do$lo je uslijed prelaska Kontrole ispravnosti vozila
(KIV-a) iz TD Rijeka plus d.o.o. u KD Autotrolej d.o.o. od 01. listopada 2018. Usporedni
podatci ukazuju da je udio broja radnih naloga KiIV-a u 2018. iznosio 70,2% iz dega
proizlazi navedeni pad. Usporedbom podataka bez podatka o broju naloga KiV-a ukupan
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broj naloga u 2018.g. iznosi 17.949, a u 2019.g. iznosi 17.533, odnosno rezultat usporedbe
podataka je smanjenje broja radnih naloga u iznosu od 2,32%.

Razlog tome je manji broj kvarova na vozilima kao i preraspodjela poslova po radnim
nalozima, a prema opisu, na brze i manje zahtjevne popravke na vozilu i na vece zahtjeve
umjesto veceg broja naloga za razne kvarove za isto vozilo. Za novu preraspodjelu poslova,
dodijeljena je posebna grupa radnika TD Rijeka plus.

Reorganizacijom sluZbe uveden je novih tip radnih naloga s primjenom od pocetka 2019.9.;
brzi popravci na vozilima KD Autotrolej-a, unutar sat vremena, u svrhu ubrzanja proto¢nosti
ispravnosti vozila.

Tablica 2.
PREGLED ODRADENOG BROJA RADNIH NALOGA ZA KD CISTOCA
OSTVARENJE FX1V2018. REBALANS PLANA EXI/2019 OSTVARENJE -X1/2019. INDEKS
OPIS RADNIH NALOGA BROJNALOGA BROJNALOGA BROJNALOGA
¥ % UDJELA ¥ % UDJELA ¥ %UDJELA | 7:2 | 7:5
1 2 3 5 6 7 8 10 11
REMONT RE 0.0% 1.400 66,8% 1.224 66,2% 00 | 874
PERIODICNI SERVIS PS 0,0% 150 7.2% 77 42% 00 | 513
PODMAZIVANJE VOZILA |PV 00% 500 239% 472 25,5% 00 | 944
OSIGURANJE OPCE 00 00% h 02% 24 1.3% 00 |4800
VANJSKE INTERVENCIJE | VI 0,0% 40 1,9% 53 29% 00 | 1325
UKUPNO 2222 '-_ 100.0% 2.095 100,0% 1.850 100,0% 833 | 883

Podaci nisu usporedivi zbog razli¢itog nacina evidencije naloga (2018. godine evidencija naloga po ukupnom
broju, dok se u 2019. godini evidencija naloga vodi po vrstama).

Iz podataka je vidljivo da je broj radnih naloga za razdoblje I-X11/2019. godine u odnosu na
isto razdoblje 2018. godine smanjen za 16,7% iz razloga $to se pocetkom 2019. godine
pocelo s implementacijom sustava Point za partnera KD Cistoéa te spajanjem pojedinih
radnih naloga za popravak vozila kao i nabavka odredenog broja novih vozila i strojeva u KD
Cistoda koji po strukturi smanjuju broj radnih naloga. Takoder je pobolj$ana isporuka
originalnih dijelova, prilikom defektaZa povecani su dodatni radovi na postoje¢im nalozima
te je u konacnici kvalitetnije odrZzavanje.

Ostvarenje naturalnih pokazatelja Sluzbe odrZavanja i kretanje u odnosu na prethodnu
godinu nije usporedivo s realiziranim prihodima buduci da su isti ugovoreni u pausalnom
(fiksnom) iznosu te ne ovise o broju realiziranih radnih naloga.
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Tablica 3.
PREGLED ODRADENOG BROJA RADNIH NALOGA ZA TD RIJEKA PLUS

OSTVARENJE PX2015] REBALANS PLANA FXII2019. OSTVARENE X013

OPIS RADNIH NALOGA |  BROJNALOGA BROJ NALOGA BROJ NALOGA
S | %UDJELA 5 %UDJELA | Y | %UDJELA |72 ] 75
1 2 3 5 6 7 8 10 | 1
SERVISVOZILA  |sv| 153 |  288% 100 208% | 11| 2100% | 723|107
OSTALIRADOVI  |OR| 254 |  47,7% 200 a7% | 239 | 453% | 940 |1193
SERVIS TAHOGRAFA|ST| 125 | 235% 180 375% | 177 |  3367%  |1419] 985
UKUPNO 52 | 1000% 480 1000% | 527 | 1000% | 9901097

Iz podataka je vidljiv pad broja radnih naloga servis vozila od 27,7% koji se veéinom odnosi
ha usluge prema trecim licima.

Reorganizacijom servis tahografa (baZdarenje tahografa i ispitivanje limitatora brzine) za
drustvo KD Autotrolej i KD Cistoca kao ovlastena radiona VDO obavija se u Rijeka plus-u
Sto je dovelo do rasta broja radnih naloga od 41,9%.

Tablica 4.
PREGLED UKUPNOG BROJA ODRADENIH RADNIH NALOGA
OSTVARENJE FXI/2018. |REBALANS PLANA EXIV2019.| OSTVARENJE EX1/2019. INDEKS
OPIS RADNIH NALOGA BROJ NALOGA BROJ NALOGA BROJNALOGA
y % UDJELA g % UDJELA y %UDJELA | 6:2 | 6:4
1 2 3 4 5 6 7 8 9
KD AUTOTROLEJ d.o.0. 60.240 95,6% 18.530 87.8% 17.533 88,1% 291|946
KD CISTOCA d.o.o. 2222 3.5% 2.095 9,9% 1.850 9.3% 833|883
TD RIJEKA PLUS d.o.0. 532 0,68% 480 2,3% 527 2,6% 99.0 (109,7
UKUPNO 62.994 100,0% 21.105 100,0% 19.910 100,0% 316|943

Pregled ukupnog broja odradenih radnih naloga daje nam podatak o strukturi, odnosno da
se rad sluzbe 88% odnosi na odrzavanje vozila KD Autotroleja, 9% na vozila KD Cistoce i
3% na viastita vozila i drugih partnera, §to je u okvirima planiranih vrijednosti.

Sluzba parkiralista upravija javnim parkiralistima pod naplatom, obavija prijenos, vucu i
premjestanje nepropisno parkiranih, znatno o$tecéenih | napustenih motornih vozila
specijalnim vozilom “PAUK”. Premjestanje vozila u 2019. godini obavijalo se s tri specijalna
vozila PAUK, koliko i tijekom 2018. godine.

Na dan 31.12.2019. godine bilo je 5.706 obiljeZenih parkirnih mjesta, a struktura po vrsti
parkirog mjesta navedena je u tablici.
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Tablica 5.
BROJ OBILJEZENIH PARKIRNIH MJESTA

STANJE NA DAN REBALANS PLANA STANJE NA DAN INDEKS
OPIS 31.12.2018 2019 31.12.2019
BROJ % UDIO BROJ % UDIO BROJ % UDIO 6:2 6:4
1 2 3 4 5 6 7 8 9
PARKIRNA MJESTA 6.126 100,0 5.825 100,0 5.706 100,0 93,1 98,0
- otvorena parkiralista 2.770 452 3.034 52,1 2.941 51,5 106,2 96,9
- zatvorena parkiralista 2.586 422 2.021 34,7 1.995 35,0 77,1 98,7
- garazno parkirni objekti 770 12,6 770 132 770 13,5 100,0 100,0

Na dan 31.12.2019. godine u odnosu na 31.12.2018. godine realizirano je smanjenje
ukupnog broja parkirnih mjesta (-6,9%) koje je vece od planiranog smanjenja, pri demu
garazno parkirni objekti ne biljeZze promjenu. Razlog smanjenja broja obiljezenih parkirnih
mjesta na zatvorenim parkiralitima je ukidanje 350 parkirnih mjesta na zatvorenom
parkiralitu Rikard Benci¢ od 23.4.2019. godine zbog izvodenja gradevinskih radova na
uredenju bivSeg industrijskog kompleksa Rikard Benci¢. Porast broja parkirnih mjesta na
otvorenim parkiraliStima od 6,2% rezultat je pretvaranja zatvorenog parkiralista Gomila u
otvoreno parkiraliste (ukupno 178 parkirnih mjesta) te novo oznacenih 11 parkirnih mjesta u
ulici Franje Rackoga.

U nastavku su prikazani detaljno razradeni ostvareni naturalni podaci o broju pretplatnih
karti, broju prodanih sati parkiranja i broju premjestenih vozila Sluzbe parkiralista u razdoblju
I-X1l/2019. godine u usporedbi s ostvarenjem za I-X/1/2018. godine.

Sljedeca tablica prikazuje broj korisnika s pretplatnim karticama, prikazan na dan
31.12.2019. i na isti dan prethodne godine.
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Tablica 6.
BROJ PRETPLATNIH PARKIRNIH KARTICA

e o A [STAE 8 DAY ST [
1 2 3 4 5 6

MJESﬁEz?gi fﬁgﬁ’z’vf;‘fm ; 870 13,7 974 15,3 112,0
MJESECNE PARKIRNE KARTE - KBC 1.850 29,1 1.799 28,3 97,2
MJESEENE PARKIRNE KARTE 2.720 42,8 2.773 43,6 101,9
POVLASTENE sﬁ:;f:glRNE KARTE - i 50,8 3440 49,3 072
POVLASTEN!:;' m)f;f:'RNE KARTE - 120 19 124 19 1033
POVLASTii:r; iﬂiﬁﬂf KARTE - 56 0.9 o1 14 1625
POVLASTENEn :ﬁ:éRNE KARTE - - 10 &0 09 90,9
& Ovmsszf;f‘gﬁi’}ﬁ e 37 06 39 06 105,4
POVLASTENE PARKIRNE KARTE 3.637 57,2 3.591 56,4 98,7
UKUPNO 6.357 100,0 6.364 100,0 100,1

Na dan 31.12 2019. godine u odnosu na dan 31.12.2018. godine realizirano je poveéanje
ukupnog broja pretplatnih kartica (0,1%), pri Cemu mjesecne parkirne karte biljeZe povecanje
(1,9%), a poviaStene parkirne karte smanjenje (1,3%).

Analitika broja prodanih sati parkiranja po zonama i parkiralitima prikazana je u sljedecoj
tablici.

Stranica 10



Tablica 7.
ANALITIKA BROJA PRODANIH SATI PARKIRANJA PO ZONAMA | PARKIRALISTIMA

OPIS

OSTVARENJE I-X11/2018.

OSTVARENJE [-XI1/2019.

BROJ SATI % UDIO BROJ SATI | % UDIO MNDRRE 2
1 2 3 4 | 5 6
OTVORENA PARKIRALISTA
PARKIRNI AUTOMAT!
0 zona 89.275 6,5233 115.327 7,3799 129,2
| zona 267.752 19,5647 257.558 16,4813 96,2
Il zona 43.526 3,71805 42.657 2,7297 98,0
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 92.5563 6,7629 152.899 9,7841 165,2
Parkiraliste Kresimirova 13.477 0,9848 15.771 71,0092 117,0
0A zona 5.031 0,3676 6.170 0,3948 122,6
UKUPNO AUTOMATI/ 511.614 37,3837 590.382 37,7790 115,4
GSM OPERATERI
0 zona 213.756 15,6792 218.366 13,9734 102,2
1 zona 405.820 29,6533 455.600 29,1542 112,3
il zona 45.298 3,3099 59.339 3,7971 131,0
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 122.851 8,9767 140.481 8,9895 114.4
Parkiraliste Kresimirova 33.626 2,4571 31.638 2,0245 94,1
OA zona 19.200 71,4029 18.043 1,1546 94,0
UKUPNO GSM OPERATERI 840.551 61,4792 923.467 59,0933 109,9
PAYDO
0 zona 00,0000 7.832 0,1172 0,0
! zona 0,0000 19.247 1,2316 0,0
Il zona 0,0000 2.240 0,1433 0,0
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 0,0000 11.180 0,7154 0,0
Parkiraliste Kresimirova 0,0000 213 0,0136 0,0
OA zona 0,0000 243 0,0155 0,0
UKUPNO PAYDO [ 0,0000 34.955 2,2368 0,0
Erste Wallet
0 zona 0,0000 796 0,0509 0,0
l zona 0,0000 2.034 00,1302 0,0
Il zona 0,0000 182 0,0116 0,0
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 0,0000 385 0,0246 0,0
Parkiraliste Kresimirova 0,0000 19 0,0012 0,0
OA zona 0,0000 49 00,0031 0,0
UKUPNO Erste Wallet o 0,0000 3.465 0,2217 0,0
Kanal prodaje KIOSCI
O zona 0,0000 353 00,0226 0,0
I zona 0,0000 2771 Q1773 0,0
Il zona 0,0000 62 00,0040 0,0
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 0,0000 1.472 0,0942 0,0
Parkiraliste Kresimirova 0,0000 2 0,0001 0,0
0OA zona 0,0000 Kl 00,0001 0,0
UKUPNO kanal KIOSCI o 0,0000 4.661 0,2983 0,0
AUTOMATI RCC
Riva Boduli o 0,0000 121 0,0077 0,0
Ivana Zajca 1 19 00,0014 135 00,0086 710,5
Ivana Zajca 2 23 0,0017 103 0,0066 447,8
Zabica HZ 713.523 0,9881 4.766 0,3050 35,2
Brajdica 2.817 0,2058 672 0,0430 23,9
UKUPNO AUTOMATI RCC 16.382 1,1970 5.797 0,3710 35,4
UKUPNO OTVORENA PARKIRALISTA 1.368.547 100,0 1.562.727 100,0 1714,2
ZATVORENA PARKIRALISTA
Gomila 147.623 5,8065 64.829 2,7183 43,9
Skolji¢ otok 162.761 6,4019 179.805 7,5392 110,5
Rikard Bendic¢ 162.710 6,3999 48.609 2,0382 29,9
Deita 548.876 21,5891 521.106 21,8498 94,9
Putnicka obala 541.858 21,3131 496.622 20,8232 91,7
Milutina Barada - autobusi 31 0,0012 55 0,0023 177.4
Trg bana Jeladica - autobusi 1.223 0,0481 1.213 0,0509 99,2
Delta - automatska blagajna 269.319 10,5932 301.769 12,6531 112,0
Podpinjol 265.766 10,4535 291.996 12,2433 109,9
Putnic¢ka obala - Riva Boduli automatska blagajna 187.243 7,3649 1871.113 7.5940 96,7
KBC Rijeka 111.941 44,4030 146.205 68,1303 130,6
KBC Susak 81.111 3,1904 91.755 3,8473 113,71
KBC Kantrida 61.910 2,4351 59.865 2,5101 96,7
UKUPNO ZATVORENA PARKIRALISTA 2.542.372 100,0 2.384.942 7100,0 93,8
GARAZE
CIOTTINA 55.861 53115 60.639 5,7607 108,6
KANTRIDA 245.342 23,3283 230.062 21,8560 93,8
ZAMET 57.587 5,4757 65.364 6,2096 113,5
ZAGRAD B 692,901 65,8845 696.562 66,1737 100,5
UKUPNO GARAZE 7.057.6917 700,0 1.052.627 100,0 100,1
SVEUKUPNO PRODANIH SATI PARKIRANJA 4.962.610 5.000.296 100,8
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Tablica 8.
BROJ IZDANIH DNEVNIH PARKIRNIH KARTI

OSTVARENJE OSTVARENJE
OPIS 31.12.2018 31.12.2019 INI;I':'ZKS

BROJ KARTI % UDIO BROJ KARTI % UDIO :

1 2 3 4 5 6
0 zona 24.488 23,5 19.370 27,4 79,1
| zona 53.105 51.1 33.294 47,1 62,7
Il zona 2.382 23 3.061 43 128,5
Parkiralista HZ Zabica i Brajdica 18.359 17,7 11.070 157 60,3
0A zona 2.063 20 1.482 2,1 71,8
Parkiraliste KreSimirova 3.617 35 2421 34 66,9
UKUPNO 104.014 100,0 70.698 100,0 68,0

U odnosu na prethodni period, u teku¢em periodu I-X11/2019. ostvareno je smanjenje broja
izdanih dnevnih parkirnih karti (u daljnjem tekstu DPK) za 32,0%. Razlog tome je uvodenje
novih opcih uvjeta od 18. svibnja 2019. godine zbog kojih nije moguce placanje umanjenog
iznosa DPK za pet sati parkiranja. Iz navedenog razloga korisnici ne ostavijaju automobile
parkirane duZe vrijeme bez valjane parkirne karte obzirom da DPK moraju platiti u punom
iznosu od 80,00 kn. Ranije su korisnici ostavijali vozila bez placene nakade te bi po dobivenoj
DPK placali umanjeni iznos parkiranja ovisno o zoni (npr. 1. zona = 20,00 kn, 2. zona = 15
kn, 0. zona = 35,00 kn, Kresimirova = 30,00 kn).

U tablici u nastavku prikazan je broj premjestenih vozila i broj pokus$aja premjestanja vozila
specifjalnim vozilom PAUK.

Tablica 9.
BROJ PREMJESTENIH VOZILA SPECIJALNIM VOZILOM PAUK
OSTVARENJE | REBALANS OSTVARENJE
oPIS 1-X11/2018. PLANA 2019 1-X11/2019. ”‘;D_sz ’”g’_-:fs
BROJ | % UDIO | BROJ | % UDIO | BROJ | % UDIO $ :
1 2 3 4 3 6 7 3 9
- broj premjestaja vozila 2124 | 77,3 | 2352 | 69,6 | 2326 | 70,8 109,5 98,9

- broj poku3aja premjestanja vozila 624 22,7 | 1.028 | 304 961 29,2 154,0 93,5

UKUPNO 2.748 | 100,0 | 3.380 | 100,0 | 3.287 | 100,0 | 119,6 97,2

U odnosu na prethodnu godinu u 2019. godini ostvareno je povecéanje broja premjestenih
vozila za 9,5 % te povecanje broja poku$aja premjestaja vozila za 54,0 %, dok je broj
premjestaja i broj poku$aja premjestaja nesto niZi u odnosu na planirani.
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U sljedecoj tablici vidljiv je mjesecni pregled rada Grupe za premjestanje vozila.

Tablica 10.
PREGLED RADA GRUPE ZA PREMJESTANJE VOZILA
OSTVARENJE I-XI/2018. OSTVARENJE I-XI/2019.
Mjesec mN:,’:::og Premjestaj i ::;:; :ia;‘ja p,-:’,:’::-:og Premjestaj 3 ;z:};;gla lng.;ks ln::eaks Im?i;ks
redarstva yoxla vozila redarstva RUEl vozila
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 422 158 56 453 159 93 107,3 100,6 166, 1

[ 449 174 43 577 163 103 1285 937 239,5

m 438 177 51 680 256 60 1553 144,6 117,6

v 397 108 36 737 260 70 185,6 240,7 194,4

" 503 167 49 793 286 99 157,7 171,3 202,0

vi 357 135 44 419 168 52 117,4 124,4 113,0
Vil 495 213 56 588 183 60 1188 85,9 107,1
Vil 608 139 53 383 106 48 63,0 76,3 90,6
x 795 155 61 587 184 80 73,8 118,7 113,0

X 757 154 56 623 201 86 82,3 130,5 153,6
X1 798 187 74 641 230 89 80,3 123,0 120,3
X 696 214 74 531 131 121 76,3 61,2 113,0
UKUPNO | 6.715 1.981 653 7.012 2327 961 104,4 117,5 147,2

Sluzba komercijale i kontrole obaviljala je za KD Autotrolej d.o.o u skladu sa sklopljenim
Ugovorom sljedece usluge:

organizaciju povremenih i ugovorenih prijevoza koja uklju¢uje najam vozaca, autobusa,
kombi vozila, VIP vozila ili katnog autobusa u komercijalne svrhe, za izlete i ugovorene
vozZnje u zemlji i u inozemstvu,

prodaju i kontrolu karata za javni prijevoz putnika,

prodaju usluge oglasavanja na vanjskim povrS§inama vozila drustva KD Autotrolej d.o.o. u
suradnji s KD Autotrolej d.o.o. i tvrtkom Urbano oglasavanje d.o.o.

Call centar

Za razliku od prethodne godine, usluga iznajmijivanja bicikli na Molo longu je prekinuta zbog
Cestog ostecivanja istih.

Sluzba komercijale i kontrole pruza podrsku i suraduje s ostalim organizacijskim jedinicama

s ciljiem obavljanja djelatnosti i ostvarivanja poslovnih ciljeva i poslovne politike Drustva.

U nastavku teksta prikazani su naturalni pokazatelj za Sluzbu komercijale i kontrole.
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Sljedeca tablica prikazuje broj realiziranih usluga prijevoza (povremeni i ugovoreni) tijekom
razdoblja I-X1l/2019. te usporedbu s istim periodom prethodne godine (I-X1I/2018. godine) i
Rebalansom plana za 2019. godinu.

Tablica 11.
BROJ USLUGA POVREMENIH | UGOVORENIH PRIJEVOZA
-_— OSTVARENJE| REBALANS |OSTVARENJE| INDEX | INDEX
1-X11/2018 |PLANA [- Xl /2019 | 1- XIl/2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6
POVREMENI| PRIJEVOZI 1.250 250 257 20,6 102,8

U razdoblju I-X1l/2019.godine u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, ostvareno je
smanjenje realiziranih povremenih prijevoza za 79,4%. Razlog tome je nedovoljina
raspoloZivost KD Autotrolej-a ljudskim i materijalnim resursima za predmetnu djelatnost.

Kako Rijeka plus prodaje slobodne prijevozne kapacitete od KD Autotrolej d.o.o., kojem je
primarna djelatnost javni prijevoz putnika, Drustvo nije bilo u mogucnosti vezati se za
preuzimanje vise povremenih prijevoza.

U tablici u nastavku prikazan je broj pregledanih RCC kartica na kojima su upisana
mjesecna/visemjesecna/godisnja prava za koristenje usluge javnog prijevoza i broj izvrenih
pregleda autobusa.

Tablica 12.
OSTVARENI NATURALNI POKAZATELJI ODJELA KONTROLE
OPIS OSTVARENJE REBALANS OSTVARENJE | INDEX | INDEX
I- XlI/2018 | PLANA I- XNI/2019 | [- Xll/2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6
Kontrola upisanih prava na DC RCC /RCC
kartice u autobusima KD Autotrolej F0.000 i Ghs.608 oo il
Broj pregleda autobusa 62.000 70.000 69.528 112,1 99,3
Prijava protiv putnika koji uslugu prijevoza
koriste bez putne karte i s neispravnom 4.400 4.000 4.684 106,5 117,1
putnom kartom.

U odnosu na prethodno razdoblje, u razdoblju [-XIl/2019. godine ostvareno je
smanjenje broja pregledanih prava upisanih na gradsku karticu za 0,8%. Jednako tako
zabiljeZen je povecan broj prijava protiv putnika bez ispravne karte za 6,5% $to ukazuje na
povecani broj takvih korisnika ali i povecanu kontrolu lokalnih i Zupanijskih linija. Broj
pregledanih autobusa je veci za 12,1%.

U sklopu ove SluZbe djeluje Call-centar koji je na raspolaganju svakodnevno korisnicima za
pruzanje raznih informacija o proizvodima i uslugama vezano za djelatnost Rijeka plus d.o.o.
i KD Autotrolej d.o.o., a zaprima i obraduje i sve upite, primjedbe, reklamacije i pohvale
telefonski, pisano i putem elektronicke poste. Posebna paZnja posvecuje se kvaliteti pruzene
usluge i komunikaciji s korisnicima, a sve u interesu $to potpunijeg zadovoljstva korisnika.

Sljedeca tablica prikazuje ostvarene osnovne pokazatelje, po kategorijama upita korisnika,
vezano za aktivnost Odjela za informiranje i reklamacije koji djeluje unutar Sluzbe
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komercijale i kontrole za razdoblje I-X11/2018., I-XIl/2019. godine i Rebalans plana 2019.
godine.

Tablica 13.
OSTVARENI NATURALNI POKAZATELJI CALL CENTRA ZA KD AUTOTROLEJ d.o.0.
POZIVIU CALL CENTRU PREMA OSTVARENJE| REBALANS |OSTVARENJE| INDEX | INDEX
VRSTAMA 1- XIl/2018 |PLANA - Xl/2019 | - XlI/2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6
VOZNI RED 10.855 10.500 11.901 109,6 113,3
CJENIK KOMUNALNE USLUGE 230 240 279 121,3 116,3
PRITUZBE 247 270 236 95,5 87.4
POHVALE * 10 0 0,0 0,0
SUSTAVI KARATA, TARIFE NAPLATE 10.906 14.400 12.314 112,9 85,5
PRIGOVORI PO DC RCC 32 50 43 134,4 86,0
UKUPNO 22.270 25.470 24.773 111,2 97,3

Iz podataka je vidijivo da su u razdoblju I-XIl/2019. godine u odnosu na isto razdoblje
prethodne godine znatno povecani upiti korisnika o cjeniku komunalne usluge te prituzbe i
prigovori po DC RCC, sustavima karata i tarifama naplate, kao i o voznom redu. Istovremeno
u padu je broj prituzbi.

Tablica 14.
OSTVARENI NATURALNI POKAZATELJI CALL CENTRA ZA TD RIJEKA PLUS d.o.o.
PRIGOVORI U CALL CENTRU PREMA |OSTVARENJE| REBALANS |OSTVARENJE| INDEX | INDEX
VRSTAMA EXW2018 | PLANA FXI/2019 |  EXI/2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6

PRIGOVORI PO DPK, PPK 3.855 4.200 5.340 1385 | 1271
PARKING - DPK, PPK i ostalo 8.889 9.000 10.127 1139 112,5
PISANI DOPISI UPIT 130 180 800 6154 | 4444

Iz podataka je vidijivo da su u razdoblju I-XIl/2019. godine u odnosu na isto razdoblje
prethodne godine povecani prigovori korisnika na Dnevne parkirne karte (DPK) i
povia$tene parkirne karte (PPK) za 38,5% kao i pisani dopisi i upiti (515,4%), $to je direktna

posljedica izdanih DPK, odnosno konstantnih kontrola placanja parkirnih naknada.

Tablica 15,
PRIJEVOZ OSOBA S INVALIDITETOM
ATR - OPIS OSTVARENJE | REBALANS | OSTVARENJE |INDEX |INDEX
1-X11/2018 | PLANA I-X11/2019 |  1-X11/2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6
PRIJEVOZ OSOBA S INVALIDITETOM 5.700 5.500 5.862 102,84 | 106,58

Iz podataka je vidljivo da je u razdoblju I-X1l/2019. godine u odnosu na isto razdoblje
prethodne godine ostvaren nesto visi broj prijevoza osoba s invaliditetom (2,84%) zbog
smanjenja broja korisnika koji ostvaruju pravo na prijevoz.
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Sluzba trznica obavlja komunalnu djelatnost trznice na malo sukladno Odluci o obavljanju
komunalne djelatnosti trznice na malo na podrucju grada Rijeke od srpnja 2017. godine..
Djelatnost se obavlja na lokacijama Centralne trznice, trznica Brajda i Zamet. Za lokaciju
Donja VeZica raskinut je ugovor u prosincu 2018. godine.

Kao osnovni naturalni pokazatelji Sluzbe trZnica odabrani su sljededi:

e rekapitulacija po vrstama usluga gotovinske naplate u m? i komadima
e broj zakupnika na trznicama
e broj zakupljenih prodajnih mjesta na trznicama

Tablica 16.
GOTOVINSKA NAPLATA PO VRSTAMA USLUGA
Gotovinska naplata po vistara usliga OSTVARENIE I-XII REBALANS OSTVARENJE I-XIl | INDEX | INDEX
2018 PLANA 2019 2019 4:2 4:3
1 2 3 4 5 6

Voce, povrée, rasad (m?) 7.394 0 0 0,0 0,0
Cvijece, rasad cvijeca (m?) 143 0 0 0,0 0,0
Kuéna radinost (m?) 137 0 0 0,0 0,0
Skladiste (m?) 24.156 18.340 17.275 71,5 67,7
Skladiste kolet mali (kom) 12 0 0 00 00
Skladiste kolet veliki(kom) § 4.856 0 0 0,0 0,0
Paviljon Il skladiste (m?) 2 5.043 9.420 15.187 301,2 198,2
Betonski stol (m?) E 5.430 4.748 6.822 1256 86,0
Drveni stol (m?) § 12.344 15.356 16.961 1374 86,6
Kameni stol (ribarnica) 5 323 190 208 64,4 154,1
Drveni stol (max. 1 mjesec-kom) g 6 15 0 0,0 0,0
Vage (kom) 4 9.052 7.300 7.278 804| 847
Suncobran dnevno (kom) 2.038 1.208 3.656 179,4 1190
Suncobran mjeseéno (kom) 112 100 18 16,1 9.8
Prodaja cvije¢a (Svi sveti) - 7 dana 0 0 19 0,0 00
Prodaja cvijeéa (Svi sveti) - dnevno (kom) 0 0 T 0,0 0,0
Prigodna prodaja (drveni stol-kom) 50 32 30 60,0 85,7
Vode, povrée, rasad (m?) 481 0 0 0,0 0,0
Drveni $tand (m?) 'ﬁ 2.387 4,348 4.439 186,0 85,0
Skladiste (m?) § 2.281 2.044 2.023 88,7 126,8
Vage (kom) 350 352 398 113,7 74,1
Voce, povrée, rasad (m?) 3.049 0 0 0,0 0,0
Betonski stol (m?) 6.803 9.808 10.960 161,1 92,1
Drveni stol (m?) 3 1.164 780 741 63,7 56,7
Skladiste (m?) g 2.391 1.760 3305 | 1382] 691
Vage (kom) 1.270 1.292 1.385 109,1 86,0
Suncobran dnevno (kom) 0 0 28 0,0 0,0
Buvljak (drveni stol-kom) 634 2.700 2.507 0,0 114,7
Vode, povrée, rasad (m?) 3 1.403 0 0 0,0 0,0
Skladiste (m?) E 2.148 0 0 00 00
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Od polovice svibnja 2018. godine u primjeni je novi Cjenik trznih usluga te se naplacuju novi
artikli (betonski stol, drveni stol, paviljon Il skladiste, drveni stol max. 1 mjesec, suncobran
dnevno, suncobran mjesecno ...), a iz upotrebe su izbadeni stari artikli pod nazivima: vode
povrce rasad, cvijece, rasad cvijeéa, kucna radinost, skladiste kolet mali i veliki. Stoga,
uvodenjem novih artikala, za stare artikle nema usporednih podataka u 2019. godini.

Za nove artikle u 2019. godini iskazan je veliki postotak naplate jer usporedujemo krace

razdoblje naplate u 2018. godini (od 15.05.-31.12.2018.) sa razdobliem od 01.01.-
31.12.2019. godine.

TrZznicom VeZica Drustvo ne upravija od 01.01.2019. godine.

~Buvljak® na trZnici Brajda poceo je s radom tek u rujnu 2018. godine te stoga podaci nisu
usporedivi.

Tablica 17.
BROJ ZAKUPNIKA NA TRZNICAMA

| BROJZAKUPNIKA PO TRENICAMA ZA UKUPNO | BROJZAKUPNIKA PO TRENICAMA ZA
e RAZDOBLIE-XII 2018, GODINE  |OSTVARENJE AR M) REBALANS|  RAZDOBLIEI-XIl 2019, GODINE  |OSTVARENJE|INDEKS |INDEKS
X1l 2018 PLANA 12019 | 126 | 127

TRENICA CENTRALNA | BRAIDA |ZAMET | VEZICA CENTRALNA | BRAJDA | ZAMET VEZICA| 2019 |CENTRALNA | BRAIDA |ZAMET | VEZICA
1 2 3 4 5 6 2 3 4 5 7 8 9 0| u f2 B | u
I w [ 6 [ B8]0 m T ERERERED 21 5 laul ol 0 | 922 m
Il w6 |8 n] m ® | # | u o] m w | [u] o 99| 1000
TR EREREEEER w | | u o] w | a0 w5 | % o
vl o [ 6|3 0] m oo | %o | M ® | a0 0 | w9 s
v w |6 [ B[ 0] o[ B[ % | 0| w» | nlu]o| m 96| 87
TR EERFEEREED 2 | 8% 0| ® | [ H] 0| 900 870
T EEREREREE IR EREREED 78| | # | 0 | M| MY a5t
TN ERERERES 2w | 8% [0 M oo u | 0| W | 80 82
X | s | 4 [2]0] 8 RN dd | 2| H | 0| Mm 889 8,9
X w [ u 2l m 0 [0 | # o0 a | 2 | # | 0 | M | a7 e
X xs [ 65 [ 9] m 0 |20 | # [ o | 29 | |2 | 0| 5 | %64 82
Xl oo | 5| a9 | u 0 |0 | # [0 | w6 | 2|2 | 0| m | &ns| &2
PROSIEK| 300 [ 5 [ B[ 10| 4 W [0 [ 5[0 MW B [ B[ w0 | M | 1] 89

Iz podataka je vidljivo da je ukupan broj zakupnika, usporedbom stanja na dan 31.12.2019.
godine, u odnosu na isto razdoblje u 2018. manji za 8,9%. U odnosu na 2018. godinu smanjio
se broj zakupaca na Centralnoj trZznici i trznici Brajda, dok je na trZnici Zamet porastao.
Smanjenje se najvecim dijelom odnosi na Cinjenicu da od 01.01.2019. Rijeka plus ne upravija
trznicom Donja VeZica (10 zakupnika manje).
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BROJ ZAKUPLJENIH PRODAJNIH MJESTA NA TRZNICAMA

Tablica 18.

REBALANS | REBALANS
Ukupan broj B """’V"""I Pia| PLANA 2010 | PLANA 2019 | Ukupan broj B0l salplienit
Lokacija prodajnih mjesta (ukupan broj | (ukupan broj | prodajnih mjesta rodaniy INDEX 6:2 | INDEX 6:4 | INDEX 7:3 | INDEX 7:5
(31.12.2018) m,) prodajnih | zakuplenih |  (31.12.2013) pmn
i _mjosts) | mjoste) i
1 2 3 4 § 6 7 8 9 10 1
Zalvorant propl 276 241 276 250 276 226| 1000 1000 938 904
Centralne trznice
G 309 181 309 183 309 158| 1000 1000 673| 863
Centralne frinice
Vhkupho Canireing 585 422 585 433 585 384| 1000 1000 910 887
trinica
Zalvetehl prosto Tres 27 14 35 20 35 13| 1296| 1000] 929| 650
Brajda
Otvorari. prostor TeEnios 67 7 67 7 67 5| 1000| 1000 714 714
Brajda
Ukupno Trinica Brajda % 21 102 27 102 18] 1085 1000 857 66,7
Trinica Zamet 49 27 53 25 49 27 1000] 925 100,0| 1080
TrZnica Donja VeZica 46 9 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
UKUPNO 774 479 740 485 736 429 951] 995 896| 83,5

U 2019. godini ukupan broj prodajnih mjesta na trznicama povecan je na trznici Brajda za 8
prodajnih mjesta na katu paviljona, dok je smanjen za 46 mjesta na trznici Donja VeZica jer

njome u 2019. godini Rijeka plus ne upravija te je stoga ukupan kapacitet manji 5% u odnosu
na 2018. godinu.

U odnosu na planirano ukupan kapacitet prodajnih mjesta u 2019. godini manji je za 1%.

Zakupljenost prodajnih mjesta na dan 31.12.2019. godine u odnosu na isto razdoblje
prethodne godine manja je za 10% zbog otkazivanja ugovora o zakupu od strane zakupaca
(evidentirano je najviSe otkazivanja ugovora za prodajna mjesta na otvorenom prostoru
Centralne trZznice). U odnosu na plan zakupljenost je manja za 11,5 %. Na oba podatka utjece
i Cinjenica da Rijeka plus vise ne upravija trznicom Donja VeZica.
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3. BROJ ZAPOSLENIH

Na dan 31.12.2019. godine u Drustvu je bilo zaposleno 218 radnika, $to predstavija
smanjenje od 1 radnika u odnosu na stanje 31.12.2018. godine. Tijekom 2019. iz Druétva je
otislo 37 radnika, a doslo je 36 radnika.

Broj radnika po organizacijskim jedinicama prikazan je u sljedecoj tablici.

5 Tablica 19.
BROJ RADNIKA PO SLUZBAMA - stanje na dan

OPIS OSTVARENJE |REBALANS PLANA | OSTVARENJE INDEKS
31.12.2018 2019 31.12.2019 42 | 43

1 2 3 4 5 6
UPRAVA | URED UPRAVE 5 8 5 1000 | 625
SLUZBA ODRZAVANJA 79 102 76 962 | 745
SLUZBA PARKIRALISTA 72 78 66 91,7 | 846
SLUZBA KOMERCIJALE | KONTROLE 55 68 56 1018 | 824
SLUZBA TRZNICA 8 13 15 1875 | 1154
UKUPNO 219 269 218 995 | 81,0

Iz podataka je vidljiv nedostatak radnika u Sluzbi odrZzavanja kao posljedica neraspoloZive
kvalitetne radne snage na trZistu rada i prisutnog trenda iseljavanja radnika. Iz tog razloga
Drustvo poduzima aktivne mjere u smislu kontinuiranog ogla$avanja potrebe za radnicima i
stimuliranja radnika uz nagradivanje rada kroz povec¢anje naknade za rad.

Realizirana je stimulacija radnika koji rade na poslovima servisa vozila odlukom Drustva o
povecanju osnovne place u iznosu od 1.000 s primjenom od 1. srpnja 2019.g.
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4. FINANCIJSKI POKAZATELJI
4.1. RACUN DOBITI | GUBITKA

(utisuéama kuna)
Prihodi
Prihodi od parkiralista
Prihodi od odrzavanja
Prihodi od trznice
Prihodi od komercijale
Ukupno prihodi

Troskovi
Tro$kovi prodane robe
Tro$kovi energije
Tro$kovi sirovina i materijala
Vanjske usluge
Troskovi osoblja
Ostali trodkovi
Vrijednosno uskladenje
Ukupno troskovi
Kontribucija
Bruto marza
Rezerviranja
Ostali poslowni rashodi
Indirektni trodkovi
EBITDA
EBITDA marza
TroSkovi amortizacije
EBIT
Financijski prihodi
Financijski rashodi
Neto financijski rezultat
Dobit/(Gubitak) prije poreza
Porez na dobit

Tablica 20.
PRIHODI | RASHODI ZA 2018./2019.GODINU

Ostvarenje R:l:::‘aans Ostvarenje Usporedba U;g$;e‘:isba

2018. 2019. 2019 2019 vs. 2018 Rebalans;
37.158 37.191 37.725 1,5% 1,4%
12973 15.458 16.383 26,3% 6,0%
10.366 10.795 9613 -7,3% -10,9%
10.832 6.944 6.460 -40,4% -7,0%
71.328 70.388 70.181 -1,6% -0,3%
(3.360) (168) (86) -97 4% -48,6%
(2.760) (2.912) (2.340) -15,2% -19,6%
(1.045) (1.588) (614) -41,2% -61,3%
(20.209) (20.182) (20.246) 0,2% 0,3%
(23.332) (22.659) (22.230) -4.7% -1,9%
(400) (282) (408) 21% 44 7%
(670) (969) (1.564) 133,3% 61,4%
(51.776) (48.760) (47.489) -8,3% -2,6%
19.552 21.628 22.693 16,1% 4,9%
27% 31% 32% 18,0% 5,2%
326 - (90) -127,5% 0,0%
(10) (5) (547) 5438,4% 10629,3%
(3.369) (5.467) (5.009) 48,7% -8,4%
16.499 16.156 17.047 3,3% 5,5%
23% 23% 24% 5,0% 5,8%
(6.710) (8.956) (7.476) 11,4% -16,5%
9.788 7.200 9.571 -2,2% 32,9%
245 122 108 -56,1% -11,6%
(3.834) (3.514) (3.476) -9.4% -1,1%
(3.589) (3.392) (3.368) -6,2% 0,7%
6.200 3.807 6.203 0,1% 62,9%
(1.099) (685) (1.490) 35,6% 117,5%
5.101 3122 4713 -7,6% 50,9%

Neto Dobit/(Gubitak)
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U odnosu na prethodnu godinu ukupni realizirani prihodi u 2019. su nizi za -1,6%, ukupni
troskovi su niZi za -8,3%, dok su istovremeno realizirani vii ostali poslovni rashodi i indirektni
troskovi (48,7%) te nizi financijski rashodi (-9,4%) $to je rezultiralo neznatno vecom
ostvarenom dobiti prije poreza (0,1%). Indirektni troskovi su visi jer osim troskova Uprave u
2019. godini uklju¢uju, dio troSkova Sluzbe komercijale i kontrole i SluZbe odrZavanja koje
pruZaju potporu drugim sluZzbama unutar Drustva. Neto financijski rezultat povoljniji je u
odnosu na prethodnu godinu zbog nizih ostvarenih troskova kamata po obveznicama i
dopustenom prekoraCenju po poslovnom racunu. Visi tro$ak amortizacije rezultat je
znacajnih ulaganja u dugotrajnu imovinu realiziranih u prethodnoj godini, a za koja je obradun
troska amortizacije imao efekt u 2019. godini.

U odnosu na Rebalans plana, ostvareni ukupni prihodi 2019. godine biljeZze smanjenje od
-0,3%, dok su ukupni troSkovi niZi za -2,6%, zbog Cega je ostvareni rezultat povoljniji od
planiranog.

U nastavku navodimo detaljan prikaz ostvarenih prihoda i rashoda.

4.1.1. PRIHODI

Ostvareni ukupni prihodi za 2019. godinu iznose 70.181.000 kn i manji su za -1,6% u odnosu
na prosiu godinu te za -0,3% u odnosu na Rebalans plana.

Najveci dio ostvarenih prihoda realizirala je Sluzba Parkiralista i iznose 37.725.000 kn.
Prihodi od djelatnosti odrzavanja i popravaka motornih vozila iznose 16.383.000 kn, prihodi
od Sluzbe Trznica iznose 9.613.000 kn, dok prihodi od komercijalne djelatnosti prodaje
voznji, karata i reklamnog prostora te kontrole karata iznose 6.460.000 kn.

Financijski prihodi iznose 107.751 kn i najvec¢im dijelom se odnose na prihode od kamata
po ovrhama za DPK i pauk.
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4.1.2. TROSKOVI

Ostvareni ukupni troSkovi za 2019. godinu iznose 47.489.000 kn. U usporedbi s proslom
godinom ukupni troSkovi su niZi za -8,3%, a u usporedbi s Rebalansom plana niZi su za -
2,6%.

Ukupni rashodi prate se kroz osnovne veliéine:

materijalni troskovi (36,34%),
troSkovi osoblja — place (34,69%),
amortizacija (11,67%),

ostali troskovi (0,64%),

indirektni troskovi (7,82%),
vrijednosno uskladenje (2,44%),
rezerviranja troSkova (0,14%),
ostali poslovni rashodi (0,85%),
financijski rashodi (5,42%).

Materijalni tro$kovi

U okviru materijalnih troSkova, koji iznose 23.286.000 i ¢ine 36,34% ukupnih rashoda,
posebno se prate troSkovi sirovina i materijala, troskovi energije, tro§kovi prodane robe i
troSkovi vanjskih usluga.

TroSkovi sirovina i materijala iznose 614.000 kn, a odnose se na materijal za odrzavanje i
popravke (283.033 kn), sitan inventar (108.262 kn), uredski materijal (140.598 kn), putne
karte, magnetne i RFID kartice (55.920 kn), troSak akumulatora (10.945 kn), pogonsko
mazivo za transportna sredstva (5.056 kn) i na materijal za odrzavanje &istoce i ostali
potro$ni materijal (6.221 kn). NiZi troSkovi u odnosu na prethodnu godinu i Rebalans plana
rezultat su izostanka pro$logodisnjih troskova sitnog inventara koji ovise o dinamici ulaganja.

Troskovi prodanih usluga prijevoza iznose 86.000 kn, a odnose se na ugovorene, lokalne i
povremene voZnje koje je organizirao Rijeka plus d.o.o., a realizirane su s autobusima i
vozacima KD Autotrolej d.o.o. Navedeni troskovi jednaki su ostvarenim prihodima od
prijevoza. Pad troskova u skladu je s niZe realiziranim prihodima (tablica 23.) i naturalnim
pokazateljima usluga prijevoza (tablica 11.) Sluzbe komercijale i kontrole.

Troskovi energije iznose 2.340.000 kn, a odnose se na potroSenu elektrinu energiju
(1.881.397 kn), utroSeno gorivo (230.182 kn) i na potroseni plin za zagrijavanje (271.346 kn),
od Cega je dio koji se odnosi na Upravu Drustva iskazan pod Indirektnim troskovima. Nizi
troSkovi u odnosu na prethodnu godinu i plan rezultat su izostanka troskova za trznicu Donja
Vezica (raskinut ugovor u prosincu 2018) i novog nacina obracuna troskova za lokaciju
Skoljic.
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TroSkovi vanjskih usluga iznose 20.246.000 kn a najvedi dio tro§ka odnosi se na ostale
vanjske usluge (5.170.628 kn), od c¢ega najviSe na usluge Poslovnih sustava d.o.o.
(3.741.015 kn), koncesiju zajednickog upravijanja— Luka Rijeka d.d. i KBC Rijeka (2.982.891
kn), zakupnine za poslovni prostor, opremu i ostalo (3.608.737 kn), a od vecih trokova su i
troskovi komunalnih i sli¢nih usluga (4.902.492 kn), troskovi odvjetnicke i javnobiljeZnicke
usluge (1.590.835 kn), troskovi spomenicke rente (504.084 kn), troskovi odrZavanja
programa i informaticke opreme (508.756 kn).

Nizi materijalni troSkovi u odnosu na prosiu godinu i Rebalans plana najvec¢im dijelom su
ostvareni zbog manjih troskova prodane robe (prodane usluge prijevoza), energije, plina i
materijala novog naéina obraduna troskova za lokaciju Skoljic.

Troskovi osoblja

Troskovi osoblja iznose 22.230.000 kn (34,69%) i biljeZe smanjenje od -4,7% u odnosu na
pro8lu godinu, odnosno -1,9% u odnosu na Rebalans plana. Smanjenje realiziranih troskova
u odnosu na prethodnu godinu odgovara nizem broja radnika (-0,5%) u odnosu na prethodnu
godinu. lako je broj radnika u odnosu na rebalans plana niZi -19,0%, ostvareni troSak u
odnosu na planirani je manji za -1,9% zahvaljujuci viSem prosje¢nom bruto Il trosku po
zaposlenim u odnosu na planirani. Za detalje kretanja broja radnika vidjeti tablicu 19. na str.
19.

Troskovi amortizacije

TroSkovi amortizacije iznose 7.476.000 kn (11,67%) i bilieze porast u odnosu na proslu
godinu od 11,4% te smanjenje u odnosu na planirano za -16,5%. Visi troSak u odnosu na
prethodnu godinu rezultat je znaéajnih ulaganja u imovinu izvrsenih u prethodnoj godini, a
koja su imala efekt na troSak u 2019. godini, dok je niZi tro§ak u odnosu na planirani
posljedica nesto sporije dinamike realizacije investicija u tekucoj godini u odnosu na plan.

Ostali troskovi

Ostali troskovi iznose 408.000 kn (0,64% ) i najveci dio odnosi se na naknadu za platni
promet (275.181 kn), troSkove obrazovanja radnika (110.417 kn) od éega se znacajni dio
odnosi na Upravu Drustva $to je iskazano pod Indirektnim tro$kovima te na doprinos
turistickoj zajednici (111.689 kn).

Indirektni troskovi

Indirektni troskovi iznose 5.009.000 kn (7,82%) i ukljuéuju troskove Uprave (2.947.000 kn),
Troskove SluZzbe komercijale i kontrole (1.634.000 kn) i troskove Sluzbe odrZavanja (428.000
kn) alocirane na SluZbu parkirali§ta i SluZbu trZznica za koje pruzZaju potporu.

Vrijednosno uskladenje kratkotrajne imovine

TroSak u iznosu od 1.564.000 kn (2,44%) odnosi se na vrijednosno uskladenje potraZivanja
za premjestena vozila (PAUK) te potraZivanja od kupaca za izdane DPK.

Rezerviranja troskova iznose 90.000 kuna (0,14%) i odnose se na troskove rezerviranja za
neiskoristene godisnje odmore, otpremnine i jubilarne nagrade.
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Ostali poslovni rashodi

Ostali poslovni rashodi iznose 547.000 kn (0,85%), a najvedéi dio odnosi se na rashod
dugotrajne nematerijalne imovine i naknadno utvrdene rashode odrzavanja KD Autotrolej
d.o.o.

Financijski rashodi iznose 3.476.000kn i ¢ine 5,42% ukupnih rashoda. Najvecim dijelom
odnose se na kamate po obveznicama za garazu Zagrad B i Zabica (2.558.049 kn), kamate
po dugorocnom kreditu OTP banke za garaZzu Kantrida (373.494 kn), kamate po dugoroénom
kreditu Erste banke za Zagrad B (420.795 kn) i kamate za dozvoljeno prekoradenje po
poslovnom racunu u OTP banci (91.734 kn).

EBITDA odnosno dobit prije kamata, poreza i amortizacije iznosi 17.047.000 kn i predsta vija
povecanje od 3,3% u odnosu na isto razdoblje prosle godine, dok u odnosu na Rebalans
plana predstavija povecanje od 5,5%. Porast EBITDA-e prvenstveno je ostvaren zahvaljujuci
nizim realiziranim tro$kovima u 2019. u odnosu na prethodnu godinu i Rebalans plana.

EBITDA marza iznosi 24%, Sto zbog pada realiziranih troskova u odnosu na prethodnu
godinu i Rebalans plana predstavija pobolj$anje s 23% EBITDA marze. Sto je vi$a vrijednost
EBITDA marZe to je povoljnije za drustvo i znaci poboljanje ucinkovitosti $to je najveéim
dijelom vidljivo kroz smanjenje troskova.
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IZVIESCE UPRAVE O STANJU DRUSTVA | FINANCISK

Sljedeci grafikoni prikazuju strukturu ostvarenih prihoda i rashoda za 2019. godinu.

Grafikon 1.
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4.1.3. FINANCIJSKI REZULTAT

Realizirana dobit prije oporezivanja za 2019. godinu iznosi 6.203.107 kn, porez na dobit
iznosi 1.490.066 kn, a dobit nakon oporezivanja 4.713.040 kn.

U odnosu na prethodnu godinu, u 2019. godini ukupni realizirani prihodi nizi su za -1,6%,
ukupni troskovi su nizi za -8,3%, dok su istovremeno realizirani vidi ostali poslovni rashodi i
indirektni troskovi (48,7%) te niZi financijski rashodi (-9,4%), $to je rezultiralo neznatno visom
dobiti prije poreza u 2019. godini (6.203.107 kn) u odnosu na dobit prije poreza u 2018.
godini (6.199.786 kn). Kod ukupnih troSkovi ostvareno je smanjenje troskova prodane robe
(prodane usluge prijevoza), troSkova energije, troskova sirovina i materijala i troskova
osoblja. Indirektni troskovi su visi za 48,7% jer osim troskova Uprave u 2019. godini ukljuéuju
i dio troskova SluZbe odrZavanja (428.000 kn) i Sluzbe komercijale i kontrole (1.634.000kn)
koje pruzaju potporu drugim sluzbama unutar Drustva. Visi tro§ak amortizacije rezultat je
znacajnih ulaganja u dugotrajnu imovinu realiziranih u prethodnoj godini, a za koja je obraéun
troSka amortizacije imao efekt u 2019. godini. Neto financijski rezultat povoljniji je u odnosu
na prethodnu godinu zbog nizih ostvarenih troskova kamata po obveznicama i dopustenom
prekoracenju po poslovnom racunu..

U usporedbi s Rebalansom plana ostvareni ukupni prihodi bilieZe smanjenje od -0,3% dok
su ukupni troSkovi niZi za -2,6%, zbog ¢ega je ostvareni rezultat povoljniji od planiranog za
62,9%. Kod ukupnih troskova ostvareno je smanjenje troSkova prodane robe (prodane
usluge prijevoza), troskova energije, troSkova sirovina i materijala i troskova osoblja.
Indirektni troSkovi niZi su u odnosu na Rebalans plana za -8,4% zbog niZih ostvarenih
troSkova Uprave koji se alociraju na ostale sluzbe unutar Drustva. Trosak amortizacije niZi je
od planiranog za 16,5% zbog sporije dinamike realizacije investicija u odnosu na planirane,
dok se neto financijski rezultat znacajno ne razlikuje.

Sliedeci grafikon prikazuje realizirane osnovne veli¢ine financijskog rezultata za 2019.
godinu.

Grafikon 3.
OSTVARENI FINANCIJSKI REZULTAT ZA 2019. GODINU

DOBIT PRIJE
OPOREZIVANJA; PRIHODI;

6.203.107 70.289.201

RASHODI;
64.086.094

OSTVARENI FINANCIJSKI REZULTAT
U 2019. GODINI
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S obzirom da se poslovanje prati po organizacijskim jedinicama u nastavku prikazujemo
racun dobiti i gubitka po organizacijskim jedinicama za razdoblje 2018./2019. godine.

4.1.4. RACUN DOBITI | GUBITKA - SLUZBA ODRZAVANJA

Tablica 21.
PRIHODI | RASHODI 2018./2019.GODINE
Ostvarenje Repl::rllaans Ostvarenje  Usporedba U:::);e‘:isba
(utisuéama kuna) 2018. 2019. 2019 2019 vs. 2018 Rebalan;
Prihodi
Prihodi od prodaje usluga povezanim  12.848 15.433 15.877 24% 3%
Prihodi od prodaje usuga vanjskima 124 26 29 -76% 14%
Ostali prihodi - - 49 0% 0%
Ostali prihodi - interna realizacija - - 428 0% 0%
Ukupno prihodi 12.973 15.458 16.383 26% 6%
Troskovi
Tro§kovi energije (717) (682) (679) -5% 0%
Tro8kovi sirovina i materijala (256) (444) (194) -24% -56%
Vanjske usluge (2.816) | (2.606) (3.579) 27% 37%
Trodkovi osoblja (10.730) | (9.463) (9.612) -10% 2%
Ostali troskovi (80) 61) (33) -58% -45%
Ukupno troskovi (14.598) |(13.256) | (14.097) -3% 6%
Kontribucija (1.626) 2.202 2.286 -241% 4%
Bruto marza -13% 14% 14% 211% -2%
Rezenviranja 70 - 43 -38% 0%
Ostali poslowni rashodi (0) (0) (253) 410402% |609815%
Indirektni tro§kovi (723) | (1.439) (1.209) 67% -16%
EBITDA (2.279) 763 868 -138% 14%
EBITDA marza -18% 5% 5% -130% 7%
Tro$kovi amortizacije (139) (348) (196) 41% -44%
EBIT (2.418) 415 672 -128% 62%
Financijski prihodi 3 1 - -100% -100%
Financijski rashodi (35) (25) (32) -9% 28%
Neto financijski rezultat (32) (24) (32) 0% 32%
Dobit/(Gubitak) prije poreza (2.450) 391 640 -126,1% 63,7%
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Ostvareni prihodi SluZzbe odrZavanja iznose 16.383.000 kn od Cega je najveci dio
(15.876.800 kn) realiziran po Ugovoru s drustvima KD Autotrolej (13.677.200 kn) i KD
Cistoéa (2.199.600 kn). Porast ostvarenih prihoda od prodaje u odnosu na Rebalans plana
za 444.000 kn ili 3% odnosi se na prihode od dodatnog terecenja KD Autotrolej d.o.o. za
povecanja placa u Sluzbi odrZavanja (74.000 kuna mjesecno, u primjeni od srpnja 2019.
godine).

Pored toga ostvareno je 29.000 kn prihoda od odrzavanja vozila prema ugovorima
sklopljenim s nepovezanim drustvima, kao i po osnovu usluge odrzavanja vozila za treéa
lica. Ostali prihodi — interna realizacija (428.000 kn) odgovaraju dijelu tro§kova radnika koji
se sa Sluzbe odrZavanja alociraju na druge sluzbe unutar Drutva za koje radnici pruzaju
podrsku (Sluzba parkiralidta: 381.000 kn, Sluzba trznice: 47.000 kn).

U odnosu na prethodnu godinu znac&ajno visi realizirani prihodi od prodaje usluga rezultat su
iskljucivo nove raspodjele prihoda od usluga prema KD Autotrolej d.o.o. izmedu Sluzbe
Odrzavanja i Sluzbe komercijale i kontrole, a sve sukladno Aneksu Il ugovora s KD Autotrolej
d.o.o.

U odnosu na Rebalans plana 2019. godine, osim ve¢ spomenutog porasta prihoda od
prodaje, ostvareni ukupni prihodi ukljuuju i ostale prihode — internu realizacija iskazane u
visini troskova SluZbe odrZavanja koji se alociraju na druge sluZbe kojima pruZaju potporu.

Ukupni troskovi za SluZzbu odrZavanja iznose 14.097.000 kn, a najveéim dijelom odnose se
na materijalne troSkove — energija, sirovine i materijal te vanjske usluge (4.452.000 kn) i
troskove osoblja (9.612.000 kn). Materijalne troskove &ine elektriéna energija (393.345 kn),
plin za zagrijavanje (233.606 kn), zakupnine za poslovne prostore (746.302 kn), usluge
Poslovnih sustava (673.383 kn), troskovi zastite radne okoline (513.133 kn), usluge éuvanja
imovine (317.661).

Pad troSkova osoblja u odnosu na prethodnu godinu za -10% korelira s nizim ostvarenim
brojem radnika (-3,8%), za detalje vidjeti tablicu 19. na str. 19.

Povecanje troskova vanjskih usluga u odnosu na prethodnu godinu od 27% najvecim dijelom
se odnosi na ostale vanjske usluge {j. veci tro§ak prema KD Autotrolej d.o.o. koji se odnosi
na prijelaz radnika KIV-a.

Indirektni troskovi odnose se na dio troskova Uprave Drustva i Sluzbe komercijale i kontrole
alociranih na ovu Sluzbu.

EBITDA Sluzbe odrZavanja iznosi 868.000 kn ili 5% $to je znacajno vise u odnosu na
proslogodisnju negativnu EBITDA-u (-2.279.000 kn ili -18%) zahvaljujuéi znacajnom
povecanju prihoda (promjena strukture rasporeda prihoda) i istoviemenom smanjenju
ukupnih troskova (najvecim dijelom troskova osoblja).

Sluzba odrZzavanja ostvarila je dobit prije poreza u iznosu od 640.000 kn.
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4.1.5. RACUN DOBITI | GUBITKA - SLUZBA PARKIRALISTA

Tablica 22.
PRIHODI I RASHODI 2018./2019.GODINE
Ostvarenje Rept:::;ns Ostvarenje Usporedba U:Op::;e‘t':lsba
(u tisuéama kuna) 2018. Ho10. 2013 2019 8. 2018 e
Prihodi
Prihodi od parkiralista 6.490 7.501 6.895 6,2% -8,1%
Prihodi od parkilaridta - DPK 2704 2752 2737 1,2% -0,5%
Prihodi od parkilarita - PAUK 1.063 1.158 1.269 19,3% 9,6%
Prihodi od parkilarista - BLAGAJN] 22872 | 23.664 23237 1,6% -1,8%
Prihodi od zakupa 692 729 653 -5,6% -10,4%
Ostali prihodi 3.336 1.388 2.934 -12,1% 111,4%
Ukupno prihodi 37158 | 37.191 37.725 1,5% 1,4%
Troskovi
Tro¥kovi energije (719) (840) (631) -12,2% -24 8%
Tro&kovi sirovina i materijala (216) (396) (313) 44 8% -20,8%
Vanjske usluge (11.534) | (11.971) (11.170) -3.2% -6,7%
Tro$kovi osoblja (6.865) | (6.949) (6.325) -7,9% -9,0%
Ostali troskowvi (228) (139) (249) 9,4% 79,0%
Vrijednosno uskladenje (670) (969) (1.372) 104,8% 41,6%
Ukupno troskovi (20.233) |(21.264) (20.061) -0,8% -5,7%
Kontribucija 16.926 16.927 17.664 4,4% 10,9%
Bruto marza 46% 43% 47% 2,8% 9,3%
Rezeniranja 169 - (124) -173,6% 0,0%
Ostali poslowni rashodi (10) (5) (159) 1514.2% | 3056,1%
Indirektni tro§kowi (1.744) | (2.417) (2.823) 61,9% 16,8%
EBITDA 15.341 13.505 14.557 -5,1% 7,8%
EBITDA marza 41% 36% 39% -6,5% 6,3%
Tro$kovi amortizacije (5.800) | (7.484) (6.226) 7,3% -16,8%
EBIT 9.541 6.021 8.331 -12,7% 38,4%
Financijski prihodi 243 120 107 -55,9% -10,8%
Financijski rashodi (3.755) | (3.463) (3.419) -8,9% -1,3%
Neto financijski rezultat (3.512) | (3.343) (3.312) -5,7% -0,9%
Dobit/(Gubitak) prije poreza 6.029 2.678 5.019 -16,7% 87,4%
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Ostvareni prihodi SluZzbe parkiralista iznose 37.725.000 kn $to predstavija povecanje od
1,5% u odnosu na isto razdoblje prosle godine i 1,4% u odnosu na Rebalans plana.

Najveci dio prihoda ostvaren je kroz naplatu parkiranja (30.132.000 kn) dok ostatak ukupnih
prihoda cine prihodi od izdavanja DPK (2.737.000 kn), prihodi od usluga PAUK vozila
(1.269.000 kn), zakup poslovnih prostora (653.000 kn) te ostali prihodi (2.934.000 kn) koji
se najvecim dijelom odnose na prihode od naplate DPK po ovrhama i prefakturirane
troskove.

Ukupni troSkovi iznose 20.061.000 kn, od ¢ega se najveci dio odnosi na materijalne troskove
— energija, sirovine i materijal te vanjske usluge (12.114.000 kn) i troskove osoblja (6.325.000
kn).

U materijalnim tro8kovima najveca stavka su zakupnine za poslovni prostor (2.387.311 kn),
usluge Poslovnih sustava (1.758.277 kn), troskovi elektricne energije (457.615 kn),
odvjetniCke i vanjske usluge (1.276.147 kn). ZnaCajna stavka materijalnih troskova su i
troSkovi prava koristenja — koncesije (Lucka uprava Rijeka) i trodak zajednickog upravijanja
na koncesijskom podrucju (Luka d.d. Rijeka) te po Sporazumu o poslovno-tehnickoj suradnji
- parkiraliSta KBC (2.982.891 kn).

Troskovi osoblja biljeZe pad u odnosu na prethodnu godinu (-7,9%) i rebalans plana (-9,0%)
zahvaljujuci nizem broju radnika u odnosu na prethodnu godinu (-8,3%) i u odnosu na
rebalans plana (-15,4%), za detalje vidjeti tablicu 19. na str. 19.

Ostali troSkovi biljeZe porast od 9,4% u odnosu na prodlu godinu i 79,0% u odnosu na
Rebalans plana, a razlog tome su visi troSkovi naknada za platni promet i provizija karticara.

Indirektni troskovi odnose se na dio troSkova Uprave Dru$tva, Sluzbe komercijale i kontrole
i Sluzbe odrzavanja alociranih na ovu SluZbu. Visi indirektni troskovi u odnosu na 2018. su
razumljivi jer osim troSkova Uprave alociranih u prethodnoj godini, u tekuéoj godini ukljuéuju
i dio troSkova Sluzbe komercijale i kontrole i SluZzbe odrzavanja alociranih na ovu sluzbu.

Financifski rashodi odnose se na troSkove kamate po obveznicama za garazu Zagrad B i
Zapadnu Zabicu (2.558.049 kn), kamate po dugorocnom kreditu OTP banke za garaZu
Kantrida (373.494 kn) i kamate po dugoroénom kreditu Erste banke za garaZu Zagrad B
(420.795 kn). Nema znacajnog odstupanja financijskih rashoda u odnosu na Rebalans
plana, dok je u odnosu na prethodnu godinu ostvaren nizi tro§ak kamata po obveznicama.

EBITDA Sluzbe Parkiralidta iznosi 14.557.000 kn ili 39% $to je za -5,1% nize od prosle
godine i 7,8% viSe od planirane, a rezultat je gore opisanih promjena prihoda i troskova.

Sluzba parkiraliSta ostvarila je dobit prije poreza u iznosu od 5.019.000 kn.
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4.1.6. RACUN DOBITI | GUBITKA - SLUZBA KOMERCIJALE | KONTROLE
Tablica 23.

PRIHODI | RASHODI 2018./2019.GODINE

Rijeka Plus - Sluzba Komercijale i kontrole

B

Racun dobiti i gubitka u'000 HRK

Rebalans spod

Ostvarenje plana Ostvarenje  Usporedba 2019 vs.
(u tisuéama kuna) 2018. 2019. 2019 2019 vs. 2018 Rebalais
Prihodi

Prihodi od prodaje usluga 7.099 4.515 4515 -364% | 0.0%

Prihodi od zakupnina 207 - 157 -24.2% 0,0%

Prihodi od prijevoza 3.350 168 86 -97 4% -48,6%

Ostali prihodi - - 68 0.0% 0,0%

Ostali prihodi - interna realizacija 175 2.261 1634 8336% -27.7%
Ukupno prihodi 10.832 6.944 6.460 -40,4% -7.0%
TroSkovi

Troskovi prodane robe (3.360) | (168) (86) -97 4% -48,6%

Troskovi energije (57) | (87) (56) -1,0% \ -355%

Tro$kovi sirovina i materijala (105) ' (93) (31) -70,2% ‘ -66,5%

Vanjske usluge (1.099) | (1.077) (1.343) 22.2% | 247%

Tro$kovi osoblja (4.551) | (4.986) (4.715) 3,6% ! -54%

Ostali troskovi (34) (25) (27) -19.6% 8.1%

Vfijednosno uskladenje - - (23) 0,0% 0,0%
Ukupno troskovi (9.206) @ (6.437) (6.282) -31,8% -2,4%
Kontribucija 1.626 507 178 -89,1% -64,9%
Bruto marza 15% 7% 3% -81,7% -62,3%

Rezerviranja 37 - 109 1936% 0,0%

Ostali poslovni rashodi - - (13)

Indirektni troskovi (385) (369) - -100,0% | -100,0%
EBITDA 1.278 138 274 -78,5% 98,4%
EBITDA marza 12% 2% 4% -64,0% 113,3%

Troskovi amortizacije (112) (212) (89) -20,1% -57,8%
EBIT 1.166 (74) 185 -84,1% | -350,5%

Financijski prihodi - 1 - 0,0% -100,0%

Financijski rashodi (19) (10) (0) -100,0% 1 -100,0%
Neto financijski rezultat (19) (9) (0) -100%  -100%
Dobit/(Gubitak) prije poreza 1.147 (83) 185 -83,9% | -323,3%

Ostvareni prihodi Sluzbe komercijale i kontrole iznose ukupno 6.460.000 kn, a najvecim
dijelom odnose se na ugovorene prihode za usluge drustvu KD Autotrolej d.o.o. u iznosu od
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4.515.000 kn te na prihode od interne realizacije (1.634.000 kn) koji odgovaraju dijelu
troSkova koji se sa Sluzbe komercijale i kontrole alociraju na druge sluzbe unutar Drustva za
koje rade podrsku.

U odnosu na prethodnu godinu ostvaren je pad ukupnih prihoda od -40,4% $§to je rezultat
iskljucivo nove raspodjele prihoda od usluga prema KD Autotrolej d.o.o. izmedu Sluzbe
odrzavanja i Sluzbe komercijale i kontrole, a sve sukladno Aneksu Il ugovora s KD Autotrolej
d.o.o. Nema znacajne promjene navedenih prihoda u odnosu na Rebalans plana.

Prihodi od usluga prijevoza biljeZe znacajan pad u odnosu na prethodnu godinu (-97,4%),
Sto je rezultat smanjenja realiziranih usluga povremenih prijevoza i odgovara Smanjenju
troSkova prodane robe (-97,4%). Za detalje naturainih pokazatelja vidjeti tablicu 11. na str.14.

Ukupni trodkovi Sluzbe komercijale i kontrole iznose 6.282.000 kn, a najvece stavke su
troSkovi osoblja (4.715.000 kn) i troSkovi vanjskih usluga (1.343.000 kn).

Blagi porast trodkova osoblja u odnosu na prethodnu godinu od 3,6% korelira s neznatno
vec¢im brojem radnika (1,8%), za detalje vidjeti tablicu 19. na str.19.

Troskove vanjskih usluga (1.343.000 kn) ¢ine troskovi zakupnina (131.601 kn), odvjetnicke
usluge (216.874 kn), usluga cuvanja imovine (99.525 kn) i usluge Poslovnih sustava
(673.383 kn). Porast ovih troskova u odnosu na prethodnu godinu (22,2%) najvecim dijelom
se odnosi na troskove usluga student servisa (povecana je neto cijene rada, doprinosa i
naknada uslijed izmjena Zakona o obaviljanju studentskih poslova 11/2018. i poveéanog
angazmana na prodaji karata — kontinuirano bolovanje 3 djelatnika) i ostale vanjske usluge
(klju¢ raspodjele vanjskih trodkova u 2019. godini za Sluzbu komercijale i kontrole bazirao
se na relativno visokom ucescu prihoda Sluzbe komercijale i kontrole u ukupnim prihodima
u 2018. godini).

U odnosu na proslogodisnje i planirane velicine, u 2019. godini nisu ostvareni indirektni
troSkovi buduci da se dio troskova Uprave Drustva nije alocirao na ovu Sluzbu.

EBITDA Sluzbe Komercijale i kontrole iznosi 274.000 kn ili 2% $to predstavlja znadajno
smanjenje u odnosu na pro$logodisnju (1.278.000 kn ili 12%). Pad EBITDA-e najveéim
dijelom odnosi se na smanjenje prihoda od usluga prema KD Autotrolej d.o.o. uzrokovanih
novom raspodjelom prihoda od usluga prema KD Autotrolej d.o.o. izmedu Sluzbe
Odrzavanja i Sluzbe komercijale i kontrole, a sve sukladno Aneksu Il ugovora s KD Autotrolej
d.o.o. Visa ostvarena EBITDA u odnosu na Rebalans plana posljedica je nizih ostvarenih
froSkova osoblja i izostanka indirektnih troskova.

Iz ostvarenih prihoda i rashoda proizlazi dobit prije poreza u iznosu od 185.000 kn.
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4.1.7. RACUN DOBITI | GUBITKA - SLUZBA TRZNICE

Tablica 24.
PRIHODI | RASHODI 2018./2019.GODINE
Ostvarenje R:l::fl::ns Ostvarenje  Usporedba U:g;);e‘t,isb.a
(u tisuéama kuna) 2018, 2019. . 2019 vs. 2018 Rebalans
Prihodi
Prihodi od usluga trznica 9.169 9.798 8.631 -5,9% -11,9%
Prihodi od buvjaka 4 29 18 0,0% -37,2%
Prihodi od zakupnina suncobrana 34 68 33 -4.9% -52,0%
Ostali prihodi 1.158 900 931 -19,6% 3.5%
Ukupno prihodi 10.366 | 10.795 9.613 -7,3% -10,9%
Troskovi
Troskovi energije (1.268) | (1.304) (974) -23,2% -25,3%
TroSkowvi sirovina i materijala (467) (656) (75) -83,9% -88,5%
Vanjske usluge (4.760) | (4.528) (4.154) -12,7% -8,3%
Tro$kovi osoblja (1.188) | (1.261) (1.578) 33,1% 251%
Ostali tro§kovi (58) (56) (98) 68,3% 73,8%
Ukupno troskovi (7.739) | (7.804) (7.048) -8,9% -9,7%
Kontribucija 2.626 2.990 2.565 -2,3% -14,2%
Bruto marza 25% 28% 27% 9,3% -3,7%
Rezenvranja 50 - (118) -336,6% 0,0%
Ostali poslowni rashodi - (0) (122) 0,0% 100,0%
Indirektni tro$ kovi (517) | (1.242) (977) 88,9% -21,3%
EBITDA 2159 1.748 1.347 -37,6% -22,9%
EBITDA marza 21% 16% 14% -32,7% -13,4%
Tro$kovi amortizacije (660) (912) (965) 46,2% 5,8%
EBIT 1.499 836 383 -74,5% -54,2%
Financijski prihodi - 1 1 0,0% 36,8%
Financijski rashodi (26) (16) (25) -3,4% 54,0%
Neto financijski rezultat (26) (15) (24) -6,6% 54,7%
Dobit/(Gubitak) prije poreza 1474 821 359 -75,7% -56,3%
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Ostvareni ukupni prihodi Sluzbe trZnica iznose 9.613.000 kn, $to predstavija smanjenje u
iznosu od -7,3% u odnosu isto razdoblje prosle godine, odnosno -10,9% u odnosu na
Rebalans plana.

Najveci dio prihoda odnosi se na realizirane usluge zakupnina na trnicama, odrzavanja,
skladistenja i najma opreme (8.682.000 kn) te na ostale prihode koji se odnose na
prefakturiranje troskova (931.000 kn).

Pad ukupnih prihoda u odnosu na prethodnu godinu (-7,3%) najveéim dijelom se odnosi na
pad prihoda od usluga zakupnina (-5,9%), a $to je rezultat pada broja zakupnika na
trznicama, osobito njihovog izostanka u tekucoj godini na trznici Donja VeZica zbog prekida
obavljanja trznicke djelatnosti na toj lokaciji (raskid ugovora u prosincu 2018. godine). Za
detalje naturalnih pokazatelja vidjeti tablicu 17. na str. 17.

Pad ostalih prihoda koji se odnose na prefakturiranje rezijskih troskova u odnosu na prodlu
godinu (-19,6%) odgovara padu troskova energije Sluzbe trznica (-23,2%), s obzirom da se
navedeni troskovi najvecim dijelom prefakturiraju zakupcima.

Ukupni troskovi iznose 7.048.000 kn, a najvece stavke su materijalni trogkovi (5.203.000 kn)
i troSkovi osoblja (1.578.000 kn).

Materijalne troskove Cine zakupnine za poslovne prostore i opremu (298.805 kn), trodkovi
elektricne energije (971.589 kn), komunalne i slicne usluge (2.855.918 kn), usluge Poslovnih
sustava (561.152 kn) i troSkovi sitnog inventara (10.796 kn). U odnosu na prethodnu godinu
i Rebalans plana materijalni tro§kovi znacajno su nizi zahvaljujuci izostanku proslogodinjih
troskova sitnog inventara koji ovise o dinamici ulaganja te zbog ostvarenih znadajnih usteda
na troskovima zakupnina (prekid ugovora na lokaciji Donja VeZica) i troskova odvoza smeca
(novi nacin obraduna od strane KD Cistoéa d.o.0.).

Porast troskova osoblja u odnosu na prethodnu godinu (33,1%) korespondira poveéanju
broja radnika (87,5%), za detalje vidjeti tablicu 19. na str. 19.

Indirektni troSkovi odnose se na dio troskova Uprave Drustva, Sluzbe odrzavanja i Sluzbe
komercijale i kontrole alociranih na ovu SluZbu. Vi$i indirektni troskovi u odnosu na
prethodnu godinu su razumljivi jer u 2019. godini osim tro§kova Uprave ukljucuju i dio
troSkova Sluzbe komercijale i kontrole i Sluzbe odrzavanja.

EBITDA SluZbe TrZnica iznosi 1.347.000 kn ili 14% $to je za 37,6% niZe od iznosa prosle
godine i 22,9% niZe od planiranog. Smanjenje u odnosu na pro$lu godinu ostvareno je zbog
istovremenog pada prihoda i porasta indirektnih troskova.

Sluzba trénica je u 2019. ostvarila dobit prije poreza u iznosu od 359.000 kn.
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1ZVIESCE UPRAVE O STANJU DRUSTVA | FINANCISKI IZVIESTAII 2

Grafikoni u nastavku prikazuju strukturu prihoda, rashoda i ostvarene dobiti za 2019. godinu
po sluzbama odnosno djelatnostima.

STRUKTURA OSTVARENIH PRIHODA | RASHODA PO SLUZBAMA ZA 2019. GODINU

Grafikon 4.
SLUZBA
Ak UZE;; 7];‘12”’“ KOMERCIJALE
* | KONTROLE
9,20%
SLUZBA
ODRZAVANJA
2334% &
SLUZBA
PARKIRALISTA
53,75%
PRIHODI2079. GODINA
Grafikon 5.
SLUZBA
LUZBA KOMERCIALE
TSR 2,5:.6 A | KONTROLE
14,44% ) 9.79%
SLUZBA
ODRZAVAN.
24,57%
LUZBA
ARKIRALISTA
51,20%

RASHODI2019. GODINA

Stranica 356



STRUKTURA OSTVARENE DOBITI PO SLUZBAMA ZA 2019. GODINU

Grafikon 6.
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DOBIT PRIJEPOREZA 2019. GODINA
Iz prikazanih Racuna dobiti i gubitka po organizacijskim jedinicama vidljivo je da se najveéi

prihodi, rashodi i dobit realiziraju po osnovu djelatnosti naplate parkiranja.

POKAZATELJI POSLOVANJA

Iz sveukupnih podataka predocenih kroz aktivu i pasivu te racun dobiti i gubitka izvodi se
izracun koji pokazuje kolika je sposobnost drustva u ispunjenju obveza kroz pokazatelje
likvidnosti, aktivnosti, zaduZenosti i ekonomicnosti koji su prikazani u sljedecoj tablici.

Tablica 25.

POKAZATELJI POSLOVANJA

OPIS 2018. 2019.
Koeficijent tekuce lik vidnosti 0,68 0,92
Koeficijent obrta potraZivanja 4,66 4,19
Trajanje naplate potraZivanja 78,56 87,45
Vezivanje zaliha u danima 0,79 0,94
Stupanj zaduZenosti 0,62 0,54
Omjer tudeg i viastitog kapitala 2,19 1,56
Stupanj samofinanciranja 0,28 0,34
Koeficijent ek onomic¢nosti ukupnog poslovanja 1,09 1,10
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Koeficijent tekuée likvidnosti pokazuje potrebu koristenja tudih sredstava za tekuca
placanja. IzraCunava se iz odnosa kratkotrajne imovine i kratkoroénih obveza. Dok se ne
dosegne koeficijent 1 postoji obveza za angaZiranjem tudih sredstava za financiranje, a
prema ostvarenom koeficijentu (0,92) vidljivo je da je bilo potrebe za angaZmanom tudih
sredstava za tekuca placanja.

Koeficijent tekuce likvidnosti

kratkotrajna imovina 23.054.033
koeficijent tekuce likvidnosti 31.12.2019. = = 0,92

kratkoro¢ne obveze 25.073.519

Koeficijent obrta potrazivanja proizlazi iz odnosa prihoda od prodaje i prosjecnih
mjesecnih potraZivanja, a pokazuje koliko novéanih jedinica prodaje se moZe ostvariti s 1,00
kn uloZenom u potraZivanja. Pokazatelj za 2019. godinu ukazuje da se za 1,00 kn uloZenu
u potraZivanja realiziralo 4,19 kn prihoda od prodaje.

Koeficijent obrtaja potraZivanja

prihodi od prodaje 65.058.954
koeficijent obrta potraZivanja 31.12.2019. = = 4,19
@ potrazivanja od kupaca 15.545.702

Na osnovi koeficijenta obrta potraZivanja moguce je izracunati prosjecno trajanje naplate
potrazivanja kao omjer broja dana u godini i koeficijenta obrtaja potraZivanja, a izraéunato
prosjecno vrijeme naplate potraZivanja je 87 dana. U odnosu na prethodnu godinu duZi rok
naplate potraZivanja posljedica je usporene naplate potraZivanja od kupaca (najvecim
dijelom od KD Autotrolej d.o.0.) i istovremenog pada prihoda od prodaje u odnosu na
prethodnu godinu.

Trajanje naplate potraZivanja

broj dana u godini 366

trajanje naplate potrazivanja 2019. kosficjent obrtaja = = 87,45
4,19

potraZivanja

Izracun vezivanja zaliha u danima tijekom godine pokazuje kolika je stvarna potreba za
nabavkom tijekom godine. Izraunava se kao omjer prosjecnih zaliha iz bilance tekuce
godine i poslovnih prihoda, pomnoZeno s brojem dana u godini. Dani vezivanja zaliha tjekom
2019. godine iznose 1 dan. Podatak da se zalihe nabavljaju za poslovni ciklus koji je kraci
od dana, ukazuje da ni nema potrebe za stvaranjem zaliha.
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Vezivanje zaliha u danima

@ zalihe iz bilance
tekuce godine e
vezivanje zaliha u danima u 2019. g. g = * 366 = 0,94
poslovni prihodi 68.119.007

Pokazatelj stupnja zaduZenosti pokazuje do koje mjere drustvo koristi zaduZivanje kao
oblik financiranja, odnosno koji je postotak imovine nabavljen zaduZivanjem. Izraéunava se
kao omjer ukupnih obveza (kratkorocnih i dugorocnih) i ukupne aktive. Sto je veci odnos
ukupne obveze i aktive, veci je financijski rizik, a $to je manji, niZi je financijski rizik. U pravilu
bi vrijednost koeficijenta zaduZenosti trebala biti 0,5 ili manja. Stupanj zaduZenosti za 2019.
godinu iznosi 0,54 i ukazuje na prisutnost rizika financiranja ukupne imovine.

Stupanj zaduZenosti
ukupne obveze (kratkoroCne i 72.844.275

pokazatelj zaduzenosti 31.12.2019. augarochs) _ 0,54
ukupna aktiva 135.590.171

Pokazatelj omjera tudeg i viastitog kapitala izraunava se iz omjera ukupnih obveza (tudi
kapital) i viastitog (saldiranog) kapitala i pokazuje da se na 1,00 kn vlastitog kapitala koristi
1,56 kn sredstava iz tudih izvora. U odnosu na prethodnu godinu ostvareni omjer tudeg i
viastitog kapitala znacajno je bolji $to je rezultat istovremenog pada ukupnih obveza i porasta
vlastitog kapitala.

Omjer tudeg i viastitog kapitala

”k“p”‘;'(:b’.‘;;,fe Lo 72.844.275
omjer tudeg i vl. kapitala 31.12.2019. p = = 1,56
viastiti kapital (saldiran) 46.565.576

Koliki je stupanj samofinanciranja pokazuje odnos vlastitog (saldiranog) kapitala i ukupne
aktive. Vlastitim sredstvima moZe se financirati poslovanje sa 34%. Za nedostajuci dio
potrebno je zaduZivanje, odnosno tude sufinanciranje.

Stupanj samofinanciranja

pokazatelj samofinanciranja na dan viastiti kapital 46.565.576

= = 034
31.12.2019. ukupna aktiva 135.590.171
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Koeficijent ekonomiénosti ukupnog poslovanja izracunava se na temelju racuna dobiti i
gubitka. Mjeri odnos prihoda i rashoda i pokazuje koliko se prihoda ostvari po jedinici
rashoda. Ukoliko je vrijednost koeficijjenta veéa od 1, to znadi da poduzede posluje s
dobitkom. Realizirani koeficijent za 2019. godinu iznosi 1,10.

Koeficijent ekonomi¢nosti ukupnog poslovanja

koeficijent ekonomicnosti ukupnog ukupni prihodi 68.226.759

: ; = = 110
poslovanja 2019. godine ukupni rashodi 62.023.652

Starosna struktura potrazivanja od kupaca na dan 31.12.2019. godine prikazana je u
tablici u nastavku. Od ukupnih potraZivanja na dan 31.12.2019. u iznosu od 16.524.284 kn

najveci dio dospjelih potraZivanja odnosi se na potraZivanja od KD Autotrolej za ugovorene
usluge (13.479.871 kn).

Tablica 26.

' 0-30dana | 31-60 | 61-90 | 91-120 |121-150 | 151-180 | >180 UKUPNO
KD Autotrolej 1.941.100| 1.941.250| 1.941.250| 1.941.250( 1.941.250| 1.941.250| 1.805.130| 27.391 | 11.538.771| 13.479.871
Ostali kupci 947.779| 710050 384.845| 211800 52.157| 60.170| 80.260| 597.353| 2.096.634| 3.044.413
Ukupno 2.888.879| 2.651.300 2.326.095| 2.153.050| 1.993.407 | 2.001.420 | 1.885.390 | 624.744 | 13.635.405 | 16.524.284

Roénost obveza prema dobavlja¢ima na dan 31.12.2019. godine prikazana je u tablici u
nastavku pri cemu su posebno izdvojeni partneri u viasnistvu Grada Rijeke.

Tablica 27.
DOBAVLJAC/ NEDOSPUELD DOSPJELO UKUPNO
PARTNER 0-30dana| 31-60 | 61-90 | 91-120 | 121-150 | 151-180 | >180 |POSPJELO| ykupNO
KD Autotrolej 229.283 0 0 0 0 0 0 0 o| 229.283
Poslovni sustavi| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KD Cistoca 103.673 0 0 0 0 0 0 0 o[ 103673
Ostali 1250253 -37.547| 8762| 2860 8784| 7426|  3798| 115513| 109.594| 1.350.847
Ukupno 1.583.209| -37.547| 8762 2860 8.784| 7.426|  3.798[ 115513 109.594| 1.692.804
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U tablici u nastavku prikazan je neto dug drustva na 31.12.2019. i 31.12.2018. godine.

Tablica 28.
NETO DUG 31.12.2018. 31.12.2019.
1. Dugorocéni krediti 20.002.788 16.306.582
2. Obveznice - dugoroéni dio 39.228.681 31.464.174
3. Ukupno dugorocni dug (1 + 2) 59.231.469 47.770.756
4.a. Kratkoroéni krediti 3.479.956 3.726.556
4.b. Doz voljeni minus 8.498.850 7.147.459
5. Obveznice - kratkorocni dio 5.161.295 7.741.943
6. Ukupno kraktoroéni dug (4 + 5) 17.140.102 18.615.958
7. Ukupni dug (3 + 6) 76.371.571 66.386.714
8. Financijska imovina 0 0
9. Novac i novcani ekvivalenti 2.811.362 3.666.324
10. Netodug (7-8-9) 73.560.209 62.720.390

6. INVESTICIJSKE AKTIVNOSTI DRUSTVA

U 2019. godini investicije u osnovna sredstva ukupno iznose 1.009.230 kn, dok su aktivirana
osnovna sredstva u iznosu od 863.090 kn, a na dan 31.12.2019. godine knjigovodstveno se
vodi kao investicija u tijeku iznos od 74.117 kn (31.12.2018.. 570.949 kn). Investicije
realizirane u 2019. godini u potpunosti su financirane vlastitim sredstvima.

Ulaganja se najvecim dijelom odnose na nabavku sustava naplate parkiranja, racunalnu
opremu i softver, radionicku opremu i alate te manje gradevinske radove.

U slijedecoj tablici prikazane su investicije po vrstama knjigovodstvenog praéenja:
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Tablica 29.

br.

OPIS

Gradevinski radovi na sanaciji Ill. paviljona - Ribarnica

Rebalans
lana 2019.

2.000.000

Ostvarenje
2019.

1.2,

Gradevinski radovi i opremanje paviljona na trznicama 2.000.000 74.430
1.3. |Sanacija GPO Kantrida 60.000
1.4. |Ulaganje u uredenje Putni¢ke obale (graniénici na obalnom rubu) 50.000
Asfaltiranje KBC Susak 93.100
21 Projekt Zapadna Zabica - 1. savjetovanje i posredovanje u zakupu 1.000.000
" |nekretnina Zapadne Zabice T
25 Projekt Zapadna Zabica - 2. analiza trZista i najbolje iskoristivosti 190.000
"™ |projekta Zapadne Zabice )
23 Projekt Zapadna Zabica - 3. dorada i optimizacija postojeéeg 195.000
"~ |projekta Zapadne Zabice ’
24 Projekt i reaﬁzgcﬁa premjestanje deponija vozila s Brajdice u 170.000
Vodovodnu ulicu
3.1. |Vuéno vozilo 1.500.000
3.2. |Autobusi /2 komada/ 1.500.000
3.3. [Servisno vozilo 150.000
3.2.  Elektriéni bicikli 1.000.000
4.1. |Sustav naplate parkiranja 1.000.000 370.976
4.2. |Uligni parkirni automati /20 komada/ 1.500.000
4.3. |Radioni¢ka oprema i alali 1.000.000 70.365
Pokretanje zajedni¢kog postupka javne nabave Data centra
%4 putem operativnog leasinga 784.000
4.5. |Pokretanje zajedni¢kog postupka nabave antivirusnog softvera 11.000
46 Pokretanje zajednickog postupka nabave Microsoft CAL
*~" |korisni¢kih licenci za Windows server 2016 41.000
4.7. |Racunalna oprema 30.000 100.195
Aplikativha oprema za naplatu i kontrolu prodajnih mjesta na
48 |tr3nicama Grada Rijeke 60.000
Tablet uredaji za kontrolu i naplatu prodajnih mjesta na trznicama
49. | Grada Rijeke 30.000 12.960
4.10 Prijenosni printeri za izdavanje rac¢una na prodajnim mjestima
* 'Y |trZnica Grada Rijeke 15.000
4.11. |Nadogradnja softvera za kontrolu i naplatu parkirali$nih prava 60.000
4.12. |Nadogradnja softvera Netlawyer 30.000 62.286
4.13. |OdrZzavanje RCC sustava 30.000
4.14. |Nadogradnja sustava POINT 710.000 45.600
4.15. |Licence za razne raéunalne programe 100.000 24.679
4.16. | Touch Screen terminali — Sluzba odrZzavanja 110.000 25,495
4.17. |Oprema za mjerenje i kontrolu tahografa nove generacije 29.000
4.18. |Nabavka radio stanica 150.000
4.19. |Uredska oprema 24.763
4.20. |Klima uredaji 10.800
4.21. |ProtupoZarna vrata 93.580
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7. UPOTREBA FINANCIJSKIH INSTRUMENATA, CILJEVI UPRAVLJANJA
FINANCIJSKIM RIZICIMA, IZLOZENOST VALUTNOM RIZIKU, RIZIKU
LIKVIDNOSTI I RIZIKU TIJEKA GOTOVINE

Drustvo ne koristi izvedene financijske instrumente. Aktivnosti koje drustvo obavija izlazu ga
potencijalnim financijskim rizicima: financijskim (trzi$nim) ukljuéujuéi valutni rizik, rizik
novcanog toka, cjenovni rizik i rizik likvidnosti. Politika upravijanja i zastite od rizika pruZa
okvir kojim se upravljaju i odrZavaju na prihvatljivoj razini izloZenosti svim navedenim
rizicima.

Valutni rizik

Valutni rizik je rizik da ¢e se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti uslijed promjene
tecaja. Drustvo je najviSe izloZzeno promjenama vrijednosti EUR-a, jer su obveze za
dugorocni kredit u Erste banci denominirane u EUR-ima, $to Drustvo izlaZe valutnom riziku.

Rizik likvidnosti i rizik novéanog tijeka

Stednja i racionalizacija provode se u svim dijelovima drustva. Sve obveze, a posebno
obveze za poreze i doprinose (porez na dobitak, porez na dodanu vrijednost, porez na
dohodak, doprinosi iz place i na placu) te place radnicima podmirivane su na vrijeme. Uprava
drustva redovito upravija rizikom likvidnosti te vrsi planiranje poznatih i potencijalnih
novcanih odljeva i priljeva s obzirom na redoviti tijek poslovanja.

8. FINANCIJSKI IZVJESTAJI

U nastavku slijedi prikaz financijskih izvjestaja i to:

e hilanca;

e racun dobiti i gubitka;

e jzvjeStaj o novéanom tijeku;

* jzvjestaj o promjenama na kapitalu.
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BILANCA
Na dan 31. prosinca 2019.

AKTIVA Biljeska S p’°f;f8°_ 3.p '°;i;:9'f
POTRAZIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAGENI KAPITAL 0 0
DUGOTRAJNA IMOVINA 118.870.197 112.292.722
NEMATERIJALNA IMOVINA 10 1.229.050 1.373.004
lzdaci za razvoj 0 0
Koncesije, patenti, licencije, robne i usl. marke, softver i ost. prava 1.125.860 1.373.004
Goodwill 0 0
Predujmovi za nabawu nematerijalne imovine 0 0
Nematerijalna imovina u pripremi 0 0
Ostala nematerijalna imovina 103.190 0
MATERIJALNA IMOVINA 1 117.641.147 110.919.718
Zemljiste 41.928.418 41.928.418
Gradevinski objekti 66.594.800 62.902.105
Postrojenja i oprema 7.201.145 4.862.301
Alati, pogonski inventar i transportna imovina 1.291.072 1.098.881
Biolo&ka imovina 54.763 53.896
Predujmowvi za materijalnu imovinu 0 0
Materijalna imovina u pripremi 570.949 74117
Ostala materijalna imovina 0 0
Ulaganje u nekretnine 0 0
DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 0 0
Udijeli (dionice) poduzetnika unutar grupe 0 0
Ulaganja u ostale wijednosne papire poduzetnika unutar grupe 0 0
Dani zajmou, ddepoziti i sli€éno poduzetnicima unutar grupe 0 0
Ulaganja u udjele (dionice) drustava povezanih sudjel. interesom 0 0
Ulaganja u ost. wrijednosne papire drustava povezanih sud. interesom 0 0
Dan zajmovi, depoziti i sl. drutvima povezanim sudj. interesom 0 0
Ulaganja u wijednosne papire 0 0
Dani zajmow, depoziti i sli¢no 0 0
Ulaganja koja se obrac¢unavaju metodom udjela 0 0
Ostala dugotrajna financijska imovina 0 0
POTRAZIVANJA 0 0
Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe 0 0
PotraZivanja od drustava povezanih sudjeluju¢im interesom 0 0
PotraZivanja od kupaca 0 0
Ostala potrazivanja 0 0
ODGOBDENA POREZNA IMOVINA 0 0

Stranica 43



BILANCA (nastavak)
Na dan 31. prosinca 2019.

AKTIVA Blljeska O p’°zi§1a8‘?' ol p’°zi(;‘1ag‘f
KRATKOTRAJNA IMOVINA 16.936.169 23.054.033
ZALIHE 170.667 180.655
Sirovine i materijal 170.667 180.655
Proizvodnja u tijeku 0 0
Gotovi proizvod 0 0
Trgovacka roba 0 0
Predujmovi za zalihe 0 0
Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 0 0
Biolodka imovina 0 0
POTRAZIVANJA 13.954.139 19.207.054
Potrazivanja od poduzetnika unutar grupe 12 0 0
PotraZivanja od drustava povezanih sudjeluju¢im interesom 0 0
Potrazivanja od kupaca 12 13.567.350 17.524.054
PotraZivanja od zaposlenika i élanova poduzetnika 62 759
Potrazivanja od drzave i drugih institucija 13 301.582 229.194
Ostala potraZivanja 13 85.145 1.453.047
KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 0 0
Ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe 0 0
Ulaganja u ostale wijednosne papire poduzetnika unutar grupe 0 0
Dani zajmowi, depoziti i sl. poduzetnicima unutar grupe 0 0
Ulaganja u udjele (dionice) drustava povezanih sudjel. interesom 0 0
Ulaganja u ost. wijednosne papire drustava povezanih sud. interesom 0 0
Dani zajmovi, depoziti i sl. drudtima povezanim sudj. interesom 0 0
Ulaganja u wijednosne papire 0 0
Dani zajmowi, depoziti i sliéno 0 0
Ostala financijska imovina 0 0
NOVAC U BANCI | BLAGAJNI 14 2.811.362 3.666.324
PLACENI TROS. BUDUCEG RAZDOBLJA | OBR. PRIHODI 15 56.874 243.415
UKUPNO AKTIVA 135.863.239 135.590.170
IZVANBILANCNI ZAPISI 0 0
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BILANCA (nastavak)
Na dan 31. prosinca 2019.

PASIVA

KAPITAL | REZERVE

TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL

KAPITALNE REZERVE

REZERVE IZ DOBITI
Zakonske rezerve
Rezene za Vastite dionice
Vlastite dionice i udjeli (odbitna stawka)
Statutare rezenve
Ostale rezerve

REVALORIZACIJSKE REZERVE

REZERVE FER VRIJEDNOSTI
Fer wijednost financijske imovine raspoloZive za prodaju
Uginkoviti dio zastite nowéanih tokova
UCinkowiti dio za8tite neto ulaganja u inozemstvo

ZADRZANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK
ZadrZana dobit
Preneseni gubitak

DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE
Dobit poslowne godine
Gubitak poslowne godine

MANJINSKI INTERES

REZERVIRANJA

Rezeniranja za mirovine, otpremnine i sliéne obveze
Rezeniranja za porezne obveze
Rezeniranja za zapoCete sudske sporove

Rezeniranja za troSkove obnaujanja prirodnih bogatstava

Rezeniranja za troskove u jamstvenim rokovima
Druga rezendranja
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38.457.521 46.565.575

16 23.253.700 26.648.700
16 25 39
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

10.102.790 16.203.796
10.102.790 15.203.796

0 0

5.101.006 4.713.040

5.101.006 4.713.040

0 0

0 0

22 1.935.470 2.025.205
1.680.670 1.770.405

0 0

254.800 254.800

0 0

0 0

0 0



BILANCA (nastavak)
Na dan 31. prosinca 2019.

PASIVA

DUGOROCNE OBVEZE
Obveze prema poduzetnicima unutar grupe

Obwveze za zajmowe, depozite i sliéno poduzetnika unutar grupe

Obveze prema drustvima povezanim sudjeluju¢im interesima
Obveze za zajmowe, depozite i sl. dru$tava pov. sudj.
interesom

Obveze za za zajmowve, depozite i sli¢no
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama
Obwveze za predujmove
Obveze prema dobavjacima
Obwveze po wijednosnim papirima
Ostale dugoroéne obveze
Odgodena porezna obveza
KRATKOROCNE OBVEZE
Obveze prema poduzetnicima unutar grupe

Obweze za zajmove, depozite i slicno poduzetnika unutar grupe

Obveze prema drudtvima povezanim sudjeluju¢im interesima
Obweze za zajmove, depozite i sl. drustava pov. sudj.
interesom

Obveze za za zajmove, depozite i sliéno
Obwveze prema bankama i drugim financijskim institucijama
Obveze za predujmove
Obveze prema dobavjagima
Obveze po wiijednosnim papirima
Obveze prema zaposlenicima
Obveze za poreze, doprinose i sliéna davanja
Obveze s osnowe udjela u rezultatu
Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji
Ostale kratkorotne obveze
ODGOBD. PLAC. TROSK. | PRIHOD BUDUCEGA RAZDOB.
UKUPNO PASIVA
IZVANBILANCNI ZAPISI
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Biljeka

17

18

18

18

19

20

21
23

31. prosinac 31. prosinac
2018. 2019.
59.231.469 47.770.756
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
20.002.788 16.306.582
0 0

0 0

0 0
39.228.681 31.464.174
0 0
24.858.987 25.073.519
0 0

0 0

0 0

0 0

114.204 113.093
11.978.806 10.874.015
7.120 4.910
3.324.226 1.692.804
0 0
1.271.951 1.294.893
1.618.935 1.914.446
0 0

0 0
6.543.744 9.179.359
11.379.792 14.155.115
135.863.239 135.590.170
0 0



RACUN DOBITI | GUBITKA
Za godinu zavr$enu 31. prosinca 2019.
Biljeska

POSLOVNI PRIHODI 3
Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe
Prihodi od prodaje
Prihodi na temelju upotrebe Mastitih proizvoda, robe i usluga
Ostali poslowni prihodi s poduzetnicima unutar grupe
Ostali poslowni prihodi
POSLOVNI RASHODI
Promjene vrij. zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda
Materijalni troskovi 4
a) TroSkovi sirovina i materijala
b) Trodkovi pruzenih usluga
¢) Ostali vanjski trogkovi
Troskovi osoblja 5
a) Neto place i nadnice
b) Tro8kovi poreza i doprinosa iz pla¢a
¢) Doprinosi na place

Amortizacija 10, 11
Ostali troSkovi poslovanja 6
Vrijednosno uskladivanje 12

a) Vrijednosno uskladivanje dugotrajne imovine
b) Vrijednosno uskladivanje kratkoro&ne imovine
Rezerviranja 22
a) Rezenvranja za mirovine, otpremnine i sli¢ne obveze
b) Rezenviranja za porezne obveze
c) Rezeniranja za zapocete sudske sporove
d) Rezenvranja za troSkove obnawvjanja prirodnih bogatstava
e) Rezenviranja za tro§kove u jamstvenim rokovima
f) Druga rezenviranja
Ostali poslovni rashodi 7
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2018. godina 2019. godina
71.654.367 68.119.007
0 0
67.815.968 65.058.954
0 0

0 0
3.838.399 3.060.053
61.865.772 58.548.099
0 ]
24.992.522 20.996.452
3.871.978 3.013.334
3.360.144 86.423
17.760.401 17.896.695
22.684.863 21.385.374
14.386.486 13.603.124
4.969.188 4.750.268
3.329.189 3.031.982
6.710.270 7.476.135
6.369.662 6.388.160
670.260 1.564.041

0 0

670.260 1.564.041

0 89.735

0 89.735

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

438.194 648.202



RACUN DOBITI | GUBITKA (nastavak)

Za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019,

Biljeska

FINANCIJSKI PRIHODI

Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) poduzetnika unutar grupe

Prihodi od ulaganja u udjele (dionice) povezanih poduzetnika

Prihodi od ostalih dugotrajnoh ulaganja i zajmova unutar grupe

Ostali prihodi s osnove kamata iz odnosa unutar grupe
TeCajne razlike i ostali financ. prihodi iz odnosa uutar grupe
Prihodi od ostalih dugotrajnih financijskih ulaganja i zajmova
Ostali prihodi s osnove kamata
Tecajne razlike i ostali financijski prihodi
Nerealizirani dobici (prihodi)
Ostali financijski prihodi

FINANCIJSKI RASHODI
Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi unutar grupe
Te€ajne razlike i drugi rashodi unutar grupe
Rashodi s osnove kamata i sli¢ni rashodi
Te€ajne razlike i drugi rashodi
Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine
Vrijednosna uskladenja financijske imovine (neto)

Ostali financijski rashodi

UDIO U DOBITI OD DRUSTAVA POVEZANIH SUDJEL.
INTERESOM

UDIO U DOBITI OD ZAJEDNICKIH POTHVATA

UDIO U GUBITKU OD DRUSTAVA POVEZANIH SUDJEL.
INTERESOM

UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNICKIH POTHVATA
UKUPNI PRIHODI
UKUPNI RASHODI
DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA
Dobit prije oporezivanja
Gubitak prije oporezivanja
POREZ NA DOBIT
DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA
Dobit razdoblja
Gubitak razdoblja
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2018. godina 2019. godina
245.249 107.751
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

118.618 107.259
126.631 492
0 0

0 0
3.834.058 3.475.553
0 0

0 0
3.833.173 3.444.988
885 30.565

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
71.899.616 68.226.759
65.699.830 62.023.652
6.199.786 6.203.107
6.199.786 6.203.107
0 0
1.098.780 1.490.066
5.101.006 4.713.040
5.101.006 4.713.040
0 0



1IZVJESTAJ O NOVCANIM TOKOVIMA

Za godinu zavr$enu 31. prosinca 2019.

NOVCANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI
Dobit / - Gubitak prije poreza

Uskladenja:
Amortizacija
Dobici i gubici od prodaje i wijednosna uskladenja dugotrajne
mat. i nemat. imovine
Dobici i gubici od prodaje, nerealizirani dobici i gubici i
viijednosna uskladenja fin. imovine
Prihodi od kamata i dividendi 8
Rashodi od kamata 8
Rezeniranja 22
Tegajne razlike (nerealizirane) 8
Ostala uskladenja za nenowtane transakcije i nerealizirane
dobitke i gubitke
Povecanje ili smanjenje novéanih tokova prije promjena u
radnom kapitalu
Promjene u radnom kapitalu:
Powecanje ili smanjenje kratkoro&nih obveza
Powecanje ili smanjenje kratkotrajnih potrazivanja
Powecanje ili smanjenje zaliha
Ostala poveéanja ili smanjenja radnog kapitala
Novac iz poslovanja
NovEani izdaci za kamate
Placeni porez na dobit
NETO NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI
NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI
NowEani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine
NowvEani primici od prodaje financijskih instrumenata
NowEani primici od kamata
NovEani primici od dividendi
NowvEani primici s osnove powata danih zajmova i $tednih uloga
Ostali noveani primici od investicijskih aktiosti
Ukupno novéani primici od investicijskih aktivnosti
NowEani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine
NowCani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata
Nowani izdaci s osnove danih zajmova i §tednih uloga za
razdoblje
Stjecanje ovisnog drustva, umanjeno za ste¢eni novac
Ostali nowCani izdaci od investicijskih aktivnosti
Ukupno novéani izdaci od investicijskih aktivnosti

NETO NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI
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Biljeska

10, 11

2018. godina 2019. godina
6.199.786 6.203.107
6.414.453 14.629.202
6.710.270 7.476.135

2.489 110.571

0 0

-118.618 -107.259
991.243 3.444.988
-325.922 89.735
-125.746 30.073
-719.264 3.584.959
12.614.240 20.832.308
-303.367 -7.794.935
-2.863.931 -1.643.115
2.593.328 -6.141.832
-32.764 -9.988

0 0
12.310.873 13.037.373
-991.243 -3.444.988
-1.638.089 -1.108.276
9.681.540 8.484.109
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
-9.033.580 -1.009.231
0 0

0 0

0 0

0 0
-9.033.580 -1.009.231
-9.033.580 -1.009.231




IZVJESTAJ O NOVCANIM TOKOVIMA (nastavak)

Za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019.

NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI
Nowani primici od povecanja temeljnog (upisanog) kapitala
NowEani primici od izdavanja asni¢kih i duzni¢kih financijskih
instrumenata
Nowani primici od glawnice kredita, pozajmica i drugih posudbi
Ostali novtani primici od financijskih aktivnosti
Ukupno novéani primici od financijskih aktivnosti
Nowani izdaci za otplatu glawice kredita, pozajmica i drugih
posudbi i duZni¢kih fin.instr.

NowEani izdaci za isplatu dividendi

NowEani izdaci za financijski najam

Nowani izdaci za otkup Mastitih dionica i smanjenje temeljnog
(upisanog) kapitala

Ostali novtani izdaci od financijskih aktiwnosti

Ukupno novéani izdaci od financijskih aktivnosti

NETO NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI
Nerealizirane te¢ajne razlike po novcu i nowtanim ekvivalentima
NETO POVECANJE ILI SMANJENJE NOVCANIH TOKOVA

NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA POGETKU RAZDOBLJA
NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA
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Biljeska

16

2018. godina 2019. godina
2.371.225 3.395.014
0 0

0 0

0 0
2.371.225 3.395.014
-6.782.546  -10.014.930
0 0

0 0

0 0

0 0
6.782.546  -10.014.930
4.411.321 -6.619.916
0 0
-3.763.361 854.962
6.574.723 2.811.362
2.811.362 3.666.324




IZVJESTAJ O PROMJENAMA NA KAPITALU

Za godinu zavrsenu 31. prosinca 2019.

(svi iznosi izraZeni su u kunama)

Stanje na dan 1. sijecnja 2018.
Povecanje temeljnog kapitala
(bilieSka 16)

Dobit za godinu

Stanje na dan 31. prosinca 2018.

Stanje na dan 1. sijeénja 2019.
Poveéanje temeljnog kapitala
(bilieSka 16)

Dobit za godinu

Stanje na dan 31. prosinca 2019.

Stranica 51

T:::)?gTi K;;;i:ar:’:e Zadrzana dobit Ukupno

20.882.500 0 10.102.790 30.985.290
2.371.200 25 0 2.371.225

0 0 5.101.006 5.101.006
23.253.700 25 15.203.796 38.457.521
23.253.700 25 15.203.796 38.457.521
3.395.000 14 0 3.395.014

0 0 4.713.040 4.713.040
26.648.700 39 19.916.836 46.565.575



9. ZAKLJUCAK

U predo¢enom [zvjeStaju o poslovanju za 2019. godinu, kroz razliGite aspekte, prikazani su
naturalni i financijski pokazatelji poslovanja Dru$tva kao i imovina, izvori financiranja imovine
te novcani tijek.

Realizirana dobit prije oporezivanja za 2019. godinu iznosi 6.203.107 kn, porez na dobit
iznosi 1.490.066 kn, a dobit nakon oporezivanja 4.713.040 kn.

U odnosu na prethodnu godinu, u 2019. godini ukupni realizirani prihodi nizi su za -1,6%,
ukupni troskovi su nizi za -8,3%, dok su istovremeno realizirani visi ostali poslovni rashodi i
indirektni troskovi (48,7%) te nizi financijski rashodi (-9,4%), $to je rezultiralo neznatno visom
dobiti prije poreza u 2019. godini (6.203.107 kn) u odnosu na dobit prije poreza u 2018.
godini (6.199.786 kn). Kod ukupnih troSkovi ostvareno je smanjenje troskova prodane robe
(prodane usluge prijevoza), troSkova energije, troSkova sirovina i materijala i troskova
osoblja. Indirektni troSkovi su visi za 48,7% jer osim tro$kova Uprave u 2019. godini ukljuéuju
i dio troskova SluZbe odrzavanja (428.000 kn) i Sluzbe komercijale i kontrole (1.634.000kn)
koje pruZaju potporu drugim sluZzbama unutar Drustva. Visi troSak amortizacije rezultat je
znacajnih ulaganja u dugotrajnu imovinu realiziranih u prethodnoj godini, a za koja je
obracun troska amortizacije imao efekt u 2019. godini. Neto financijski rezultat povoljniji je
u odnosu na prethodnu godinu zbog nizih ostvarenih troskova kamata po obveznicama i
dopustenom prekorac¢enju po poslovnom raéunu..

U usporedbi s Rebalansom plana ostvareni ukupni prihodi biljeze smanjenje od -0,3% dok
su ukupni troSkovi niZi za -2,6%, zbog ¢ega je ostvareni rezultat povoljniji od planiranog za
62,9%. Kod ukupnih troSkova ostvareno je smanjenje troskova prodane robe (prodane
usluge prijevoza), troSkova energije, troSkova sirovina i materijala te troskova osoblja.
Indirektni troSkovi niZi su u odnosu na Rebalans plana za -8,4% zbog nizih ostvarenih
troskova Uprave koji se alociraju na ostale sluzbe unutar Drustva. Trosak amortizacije nizi
Je od planiranog za 16,5% zbog sporije dinamike realizacije investicija u odnosu na
planirane, dok se neto financijski rezultat znacajno ne razlikuje.

Iz prikazanih Rac¢una dobiti i gubitka po organizacijskim jedinicama vidljivo je da su najveéi
prihodi, rashodi i dobit realizirani u Sluzbi parkiralita. Rezultati po organizacijskim
Jedinicama su sljedeci: Sluzba odrzavanja dobit prije poreza 640.000 kn, SluZba parkiralista
dobit prije poreza 5.019.000 kn, Sluzba komercijale i kontrole dobit prije poreza 185.000 kn,
te Sluzba trznica dobit prije poreza 359.000 kn.

Osnovna odrednica Drustva i dalje je pobolj$anje kvalitete pruZenih usluga, poveéanje broja
poslovnih partnera, kao i Zelja za daljnjim proSirenjem djelatnosti kroz pruzénje Sirokog
spektra razlicitih dodatnih komercijalnih usluga.

DireKtor

Zeljko $mejver
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Materijal sastavili:

Tocke 1., 3. - 9. Poslovni sustavi d.o.o.
Voditelj odjela kontrolinga: Eduard Krmpotic¢
Voditelj odjela racunovodstva: Petar Vidackovic¢
Tocke 2. Rijeka plus d.o.o. -
Materijal pregledao:
Tocke 1., 3. - 9. Rukovoditelj sluzbe financija: Zdenko StarCevi¢
Tocke 2. Rijeka plus d.o.o.

g

U Rijeci, lipanj 2020. godine.
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